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Sytuacja na Dalekim Wschodzie 
NADAL NAPIĘTA 

Ting-Fu, w prowincji Hopei, dla prze- 
pa-owadzerula rozmów z lokalnymi przy- 
wódcami chińsikimi. 

Jak się  zdaje, zażąda on od generala 
Sung-Cze-Yuana wyjaśnień  na temat 
jego stanowiska w stosunku do Japonii 

JAPOŃCZYCY PANAMI SYTUACJI 
POD PEKINEM 

SZANGHAJ, 24.7. Prasa chrińska o- 
skarża Japończyków, że wbrew warun 

kom umowy wycofali oni swe oddzia..ły 
zaledwie na kilometr od kolei żelaznej 
Pekin — Hankow, która ma decydują- 
ce znaczenie strategiczne. 

Wobec tego Japończycy i nadal pozo- 
stają  panami sytuacji pod Pekinem, — 
zwłaszcza po wycofaniu z miasta pu- 
ków 29-ej 'armii. 

Natomiast, jak wskazują  Chińczycy 
z ich strony warunld umowy s.a slcru- 
pulatnie przestrzegane i 37 dy-wizja, 

Mussolini atakuje 

stanowiąca załogę  Pekinu, została wy- 
cofana z miasta 

SZANGHAJ;  24.7. Według dzienni- 
ków pekinskich, sytuacja, mimo pewne 
g.) odprężenia, pozostaje Wein jezw.cle  
'dość  vapięta Posiłk;., wysłane przez 
Japonię  przed ldlku dniami, wciąż  je- 
szcze przybywają  na miejsce przezna- 
czenia. 

Do Fyntai przybyły pociągi ¢ czoł- 
gami. 

R,ó,vnież  rozpoczęta przez Japończy- 
ków budowa lotniska w kilku punktach 
wzdłuż  linii Pekin 	Taku jest Dark4.1  
kont rsluowana. 

Ligę  Narodów OKUIJSTA 

Ilf, mdłe SOKOŁOWSKI 

SZANGHA.J, 24.7. Chińskie kola o- 
Lcialne powstrzymują  się  od komento- 
wania komunii.catu japońskiego m:ni- 
słerstwa wojny, stwierdzające/t., że lo- 
kalny uarl, zawarty 19 bm. między 
dowództwem japońskim a gen. Sung.' 
Cze-Yusinern, pr2ewiduj e usunięcie chin 
SiCch funkcjonariuszy o tendencjach 
komunistycznych, japońską  cenzurę  po 
dręczników szkolnych i ogólne zanie- 
chanie wszelkich działań  antyjapoń- 
klich. Nie ulega wątpliwoś , że jeśli 

ukiad ten zawiera tego rodzaju warun- 
ki, to jest on sprzec2.ny z 4 punktami 
cieicia.racji mars" Czang-Kai-Szeka i 
jest dla rządu centralnego nie do przy- 
ięc4- 

Chińskie kola nieoficjalne określają  
stanowisko gen. Sung-Cze-Yuana jako 
zdrajcę  i uważają, że akcja wojenna ze 
strony rz.ądu nan.kińskiego jest nieruni- 
kścina. 

PEKIN, 24.7. Zastępca szefa sztabu 
generalnego w Nankinie, gen. Siung- 
Paw, przybył  w tajemnicy do Par;- 

b. stRrszy Asystent Kliniki Okulist. 
Uniw. Jagiell. 

SOSNOWIEC 
ul. Wanzawska 10. Tel. 61-801 

powróci ł  • 
przyjmuje od godz. 5 	7. 

nem, który stwarza, kultywuje i szerzy sy-
stem fikcji i czyni apologię  tege systemu 
jako metody i praktyki życia, jest Liga Na-
rodów. Nawet jej powszechność  jest fikcją, 
ponieważ  brak w Lidze Narodów pewnej licz-
by pzitężnych narodów. Zasada rów-ności 

Ligi Narodów jest drugą  fikcją, któ-
rą  wystrwa dziennik, ironirzując na temat rów 
mx:z-i głosu W. Brytanii i Liberii. Pniwda 
jest — pisze dalej „Popolo dIt1 ctJr — że od 
czcl.-su do czasu daje się  małym państwom za-
dośćuczyn:iecnie charakteru formalnego. 

RZYM, 24.7. W artykule p. t „Rrzecz-ywd- 
ość  i fikcje", organ Mussol.iniego „Pcpole 

d'Italia" stawia pytanie, czy Europa ma zgi-
-ać  w caluMe swych fikcji. 

Dziennik stara się  wykazać, że od lat 20 
Europa rządzona jest i omotana fikcjami ist-
niejącrimi i odradzającymi s przy każdym 
-.wydarzeniu historyczmym. 

Za taką  fikcję  uważa dziennik możliwość  
•-iały długów wojennych, a w czczególności 

ustalenie dla Niemi $ 	,,astronomicznie oglu- 
sz,ającej cyfry tysiąci. miliardów". 

W dals-zym ciągu dziennik pisze, że orga- 
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Zamachowiec na płk. Koca 
płatnym narzędziem terorystycznej szajki 

Po- 

Sprawa gazu 
HEL 

WASZYNGTON, 242. Komisja dla 
spraw wojskowych senatu uch wafla 
Priadaitswić  paris/71~ wriłemek w 
Cavrie upRittlatOWie/7411 produkcji 
hela. 

Na przystarM produkcja heln bożde 

tPoeciwiski w ręku rządu i wywóz jego 

betiziĄ  isilottaany. 
7.,ostsris utwormtia spocjakna korni- 

ttlitelarttlaishtlaints, ktiira będzie 

eassena ad 17)1~1011415M ustawy. 

WARSZAWA, 24.7 (tel. wł.). Dochodzen.:e jową, by udać  się  poteat pociągiein do War-
na terenie Warszawy zostało już  prawie cal I nawy. Ucieszyła się  natomiast, gdy rower 
kovricie ukończone a główny jogo ciężar prze- zootal nienowem odnaleziony w pewnym war-
niósł  :tę  etecrie na prowincję- Sędzia śled- szttacie stj>larrs.lcini. 
czy do spraw wyjątkowego znatuenia p. Siw- 	Fakt ten maluje wyrrncamrie artmocferę  ro- 

rzytiald, kierujący clochodztern, opuścżł  sto- di:1=14 w domu zarnach,owca Nic divirwinev 
litą  i wyjeżał  na prowincję,. Jak już  donoai- że dom ten ma ustaloną  zb} opinię  wśród są-

Pirrrry, dochodrzenie rn prowzncji obt.tk władz siadów i ()kolie-niej ludności. 
lokalnych prowadzili przecittawidele stuleci- 	Rola zamachowcu, co pil:twda najohydniej- 
nych wbulz śledczych I prokuratonaldch. 	sza, była dość  cg-ramiczceui, był  on bowiem 

Co dn zabitego zamachowca iniormują, be jedynę_e ostatnimi ogz~in spisku — warę-

z TWajta ~ego stałego zrumlenlonia., gdzie dylem w rękach jego organin-.~. 
przebywał  przy roticach wyjechał  on na ro- 	Ostaitinie Prhygotowania do zamachu wyko- 
m Wyjeżdżając z domu, zamachowiec nam zostały przez aptorwców bez udziału 

zntijntinnilti I« 40 770/Ntr0 itaziAntrivrt „Tak zarnachawea, kt4ry przybył  do Warszawy w 
voróce, to będziemy 1~". 	 ostatniej chwać , aby podłożtvć  bombę. Po 

O 	tym, Jaka Pr Fl z i na wydalla zarnschowca, iyrzybyr iti do stoli y ihrodziiarz prowdoix)• 

frtadrzy f,.ikt, i matka jengo przyjęła win. (lol>nie w towarzy},tw:o jednego z uczestn3.-

diano« o śmierci syna z zu•pi,Iną  obojętnoitcią  k6w spinku 'wyjechał  do świdnlów Małych. Tu 

lkivridtzliej przejęta była zagirnięci'im zw,i%t11.11  ni finpiern t‚tiownfrziy:tz je(go zaprowatizA gn 

Watra. Zallnathoavdee ockleohal ta rteticle 1004* - 

1 

 miejsce, zapozn--ił  z terenem zbrodni i udzie-
lii szeregu informacyj ustalonych już  
przednio. 

Być  może kapelusz z wytloczectymi na we 
wnętrznym 

 
paku skórzanziun itncjała,mi po-

życzony był  od towarzysza zamachwooa. 
W całym zamachu uderza wielka precyzje, 

z jaiką  ziotytał  on opracowany w szczegółach 
i przygotowany przez spiskowców. Drobiaz-
gowość  planu wx:J.k..!tzuje, że opracowali gti 
ludzie obznajmieni dobrze z techniką  tern> 
rystyczną. 

Kim bylli d ludzit.e? Z jago rekrutują  się  
fZr<xlowialca? Jakie były cele połwortnego za, 
machu? Jak lwami nazwisko człowieka, który 
za piecu'edze podjął  się  wyk nenio, tak ohyd-
nej zbrodni'? 

0;lpow e,dzi na te pytani:a by(lizienty mo,g-li 
tillie ć  tl,,›1:;.,,.ro wowczas, gdy tui,e stanic to 
w 	kolizji z toc,zącyni się  \ \ C...C4i jes.zetz,e śledz- 

twem- 

, 
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Wielkie zwycięstwo powsta ców 
pod Guadarrama 

i armatni. Działaheok lotnictwa: nie- Dziś  miasto Caceres bormbandlawane 
PrzYjaaid, jak zwykle, bombardował  o-  byli przez 5 samolotów nieprzyjaciel- 
kolice, położone za frontem, nie osią-  skich, kiatre spowodowały śmier6 i po- 
gając żadncgo obiektu wojskowego. 	ranienie pewnej liczby mia-alcańców. 

1.1111~111111ennarra 
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Moskwa zasypana 

RABAT. 	Radio Verdat podaje, 
Lcy aawatańczy strącili 9 samoło- 

'4 W  re.4•S'1,k7C h, u-sil...i.iących przelecieć  
paead lexiatni woje& pewstańczych. 

Sanas-4c*, pilotowany przez słynnego 
lotnika powatańcoego kpt. de Castro, 
spadł  na terenie, fajętyea przez wojska 
rządowe. 

Gwałtowne ataki na skrzydła frontu 
madryckiego odparte zostały z ciężki- 
mi stratami. 

Na frk)1W:e arag01-123W.T11 ściganie nie- 
prznadela trwa ta odcinku Te.rilel., --- 
aak:ie przekrocz”) granicę  -prowincji 
etamin. 

aara u Teruel połączona wstała z 
Lr.ża 	r. tu Guadalajara. 

KOMUNIKAT POWSTAŃCÓW 
.%.A1.,..k3fANKA, 24.7. Komunikat 

wojsk :_a- watafiezych podaje, iż  na od- 
chrku 	powstańcy zajęli linię  
okopÓw. Posuwanie się  oddziałów pow- 
stańczych :rwa nadal. 5 stunolotów ne 
prańaelskich bombardowało Caceres 
co podagrak) za sobą  amierć  kilku o- 
sób 02'32 earardanie wielu kobiet i dzie- 
ci. Komunikat aapovriada w końcu re- 
presje za to bombardowanie. 

SALLANLAYKA, 24.7. Komunikat gló 
anej kwatery wojsk p::wstańczych: 

Front pólnecy, odcinek baalcijsld 
nic nowego. Odcinki Santander, Astu- 
ira, Leon: ostrzeliwanie i kononada. 

Faant środkowy — Aragon — na cd 
claku Albaratn wojska nasze doko- 
nały wy-wiadu na tereaie nieprzyjaciel- 
sidin, po czyni powróciły do swej bazy 
z 1500 sztuk bydła. 

Front Seria i Avila: nic szczególnego 
Na odcinku :Madrytu i w ckręgu Bru- 
nette wojska nasze ocIniosły wielkie 
zwycięstwo na rzeką  Guadarraina, ła- 
miąc opór nieprzyjaciela i zajmując w 
eflikeśCi iinę  okopów, gdzie znaleono 
wiek trupów i obfity materiał  wojen- 
ny. W chadli riagowana tego komuni 
'walie marsz rsurzód trwa, w celu zła- 
mania resztek oporu nieprzypaciela. 
Wieki milocjantów przechodzi z bronią  
azt naszą  stronę. 

Front południowy: ca-ień  karabinowy 

eigaosseess 
Calonder 

U PANA PREMIERA 
WARSZAWA, 24.7. P. Pati?" Rady 

M.71's trów gen. Sławoj-3~k :araki a- 
PraYja.4 w dniu wczorajszym p. Colon- 
dera, prezydenta Komisji Mieszanej na 
Górnym Śląska., oraz p. Kaekkenbaecka 
prozyd.enta Trybunału Rozjemczego w 
towaraystwie radcy M.S.Z. p. Babia 
skiego. 

stalinowskimi 
Spośród pisarzy, diiennikany i lite- 

ratów sowiecic.ich aresetowani są: Ła- 
piński, przyjaciel Lenina i Dodecld, b. 
dyrektor ge,neralny Tassa, który podo- 
bno popełnił  samobójstwo. Aresztowani 
lub w niełasce są  pisarze: Kinszon, 
nogienow, Pilniak i Minki, prof. Elryd- 
land, dziekan wydziału historyczno-n- 
lologic7.nego uniwersytetu moskiewskie- 
go oraz prof. Paszukanis, dziekan wy- 
działu prawa i b. wicekoraisarz sprawie- 
dliwości. 

Jednocześnie koresp:ndent „Petit Pa- 
risien" donosi, że aresztowany aostal 
dyrektor portu leningradzkiego B i' (mi,  
Mein, krearny Trockiego, oraz szef le- 
ningradzkiego związku mladzieży ko- 
munistycznej pisarz Niemko-xvski. 

Daleko idąca c7ystka przeprowadzana 
jest w banku państwa, w fabrykach, 
związkati zawodowych i w organlza- 
ejach gospodarczych. 

Wres7:.ie korespondent wspomina o 
tajemniczej aferze z nielegalnymi tdet- 
lrand antystalinowskimi, które miano 
ostatnie rozeowszechniać  w Moskwie, i 
prrytacza, że w r. 1928 opozycja tracka 
showska zdołała założyć  nielegalną  dm- 
kanię, którą  wówczas wykryto. Obec- 
na afera ma mieć  charakter podobny da 
6ac7,esnej afery z tajną  drukarnią. Po- 
licja miała dokopać  szeregu aresztowell 
W tej sprawie. 

po- 
wy 

Straszny wybuch prochowni 
W JUGOSŁAWII 

• WARSZAWA, 24.7. (tel. vrł.) 	W 
miejscowości Tragasi w Jug:sławii na- 
stąpił  straszny wybuch prochowni. 

Dotychczas nie ustalono, ile osób 
niosło śmierć, ani co byk powedem 
buchu. 

Straty spowodowane przez wybuch 
są  bardzo Wielkie. 

ulotkami anty 
Sensacyjny bilans „czystki" w SO j12 

arae.prowadza korespondent mos- 
aierwski „Petit Parisien", który zasta- 
wiając aresztowanych rozstrzelanych i 
usuniętych w poszczególne grupy wska 
zuje, że jednym z najbardziej dotknię- 
tych działów jest resort spraw zagrani- 
cznych. 

Poza Krestińskim, Karachanam, Ro- 
-eenbergiem, Sternem w niełaskę  popadł  
również  Leonidas Stark, b. ambasador 
sowiecki w Afganistanie oraz dyrekto- 
rowie departamentu politycznego Zu- 
kierman i Techner. W dalszym ciągu 
pozostaje poza tym w więzieniu Kry- 
stian Rak•avski, B. ambasador sowiecki 
w Anglii i Francji. 

Spośród komisarzy ludowych zostali 
aresztowani: komisarz zdrowia publicz- 
nego Kamiński, komisarz i wicakomi- 
sarz handlu zagranicznego Rosenholc i 
Łoganewskij, wicekomisarz rolnictwa 
Cylko, którego oskarżają  o przeprowa- 
dzenie kastracji byków rozpłodowych 
w Sowietach, wicekomisarze Sowcho- 
zów Ostnowskij i Sorns. Potwierdza się  
też  całkowicie wiadomość  o niełasce pre 
zeza rady kornisa.rzy Republiki Rosyj- 
skiej Sulimowa. 

Jednocześnie kursują  pogłoski o nie- 
łasce Unszlichta, b. dyr. lotnictwa cy- 
wilnego, a niedawno jeszcze sekretarza 
centra.lnega komitetu wykonawczego. 

Zgon 
WŁAŚCICIELA TRUSKAWCA 

Onegdaj zmarl w 62 roku życia pre- 
zydent miasta Drohobycza i właściciel 
Truskawca-Zdroju Rajmund Jarosz. 

Zmarły prez. Drohobycza pracował  
W samorządzie od 1907 r. i był  kilka- 
krotne prezydentem miasta, a od rek-u 
1932 piastował  tę  godność, aż  do chwili 
zgonu. 

na zł. wygrana nr. 5545 100.000 
i5.000 z1 im n-Ty: 8045 134012 
5.000 zł. nas nr. 50553 
2.000 zł  na n-ry: 86063 131000 
1.000 zł  na n-ry: 15009 97565 199033 164723 
500 7.1 na n-ty: 303% 49862 61526 92364 

98430 
400 zł. na n-ry: 81% 38988 122601 144913 

150384 172591 174.699 182368 185768 
250 zł. na  n-47: 191% 22725 24938 60929 

68563 93518 1Ce140 104184 129760 139319 
150158 172633 

200 zł. na n-17: 5905 21827 28440 46283 
00095 W44.8 63143 63252 63742 74325 72604 
90185 91305 105997 112171 116110 119610 
140354 141493 142057 154749 157(24 176672 
179612 179639 
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Zamaskowane niemieckie 
TRANSPORTOWCE WOJSKOWE 
Z końcem bieżą.cego miesiąca zosta- 

nie spuszczony na wodę  drugi statek t. 
zw. „K. d. F. — Schiff" — „Krafł  
durch Freude" („przez radość  do siły") 
w stoczni Howaldta w Hamburgu. Jest 
to bliźniaczy statek spuszczonego w 
dniu 5 maja „Wiłhelma Gustloffa", 
którym odbywają  już  wycieczki pracow 
nicy i robatnicy Trzeciej Rzeszy. Ca 
do wielkości — jest to piąty i szósty 
statek, biorąc pod uwagę  flotę  handłową  
Niemiec, należąc równocześnie do 20 
największych wśród światowej floty 
handlowej. Statki te posiadają  248 2- 
osobowych i 241 4-osobowych kabin, są  
jednak tak urządzone, że jeszcze dla 
1000 ludzi da się  uruchomić  dodatkowe 
miejsca do spania. Jadalnie wydają  je- 
dnorazowo 1500 porcyj. Poza tym 
wszystkie inne urządzenia wskazują  na 
to, że Są  to duże statki, typu wybitnie 
transportowców wojskowych. 

	"UR» 

KTO WYGR 

Król angielski 
JEDZIE DO FRANCJI 

Dnriceza z Locrk.-zru, żie król Jerzy VI v: 
kt rąku wyjelde do Francji w celu od- 
sion;r:a wletłdc, porn:Mita ku erra poległych 
A-ungt~ w ,totilay Ani.ens. 

Pomnik ten st...v•r/e w rniejacu, w którym 
was. nreniee usiłowały oddąć  Am eta 
ciii Panina. 

2;irs pt bitwy pod Arrterier Australijczycy 
totii, po raz pierwizy udział  w walkach na 
ńzerris f t-niskiej. Było to w dru ł  Elrea 

W czwartym <kiz dacie:Ma 2 klasy Pol- I W plą.t4ym dniu oiągnient:a 2 klasy Pol- 
sIdej Paftstw~ej LoteTil Klasowej padły na- I skiej Palistwomvj Lorter+1 Klasowej pedly na- 
stępujące większe wygrane: 	 stępujaeo wEększe wygnano: 

Stała dzienna wygrana 20.000 zŁ  padła na 	Główna 
nr. 1~8 

10.000 z1 na nt: 35925 
5.000 z1. na  n-Ty: 20051 43943 145944 
2.000 zł  na nr. 70607 
1.000 7.1 na nr5r  428115 71421 139308 192876 
500 zł. na  n-ry: 5329C 9397Ś  96384 100462 

153794 177254 184712 
400 zl. na n-ry: 38012 42637 694.36 72303 

80254 86197 121287 156510 166973 1612953 
250 zł. na  n-ry: 11795 2044C 27941 39255 

56491 76893 89954 105926 107489 127050 
135184 144599 147156 178235 183310 

200 zł. na  n-Ty: 411 10835 11505 18811 
22319 2615.0 .y.),» 40727 56116 64095 68074 
78682 si.112 84897 113028 119044 121271 
139984 141560 150496 153581 160.827 167579 
167947 170556 172937 180416 18%20 194057 
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REKINY 
106) 

rody Warden zajechał  na ulicę  Szkal- 
wil]tapił  do fitia-a., zaajdująeego się  

rat prarei m 	ri:E41 Langaema i 
PoczO Posiewnie derfaretne Śledztwo. Ku 
swenral ~temu anknaleniu dowie- 

ał  Wis, te aftba ksiCainiczki Balii Hun 
taaiada o4  e:75a1 do antaau do tego 

&on kamerdyner Dirk przychodaił  
ttii eaatiall około triiii.ny piatej 

- tyakie. 
	,. abs go),  piHĄ  bar vaatal zapał- 

tę  sanfeastaii, darra-karzami i po- 
ranna których szczególrrie latenSti 

I:: t. fy i01$~ arpfradraSsa ka/mych. 
Nada Iktli~i *znal. Obak niage raz 

takal *tę  gks kalanaa„ vaaataajeaega 
 naw9atyleytyab krna: 

Otwierając wielką  księgę, w której 
figurowały odciski palców wszystkich 
znanych.  zbrodniarzy, pokazał  detektywa 
wi odcisk wielkiego palca, znaleziony na 
szklance od piwa. Pod fotografią  wid- 
niała notatka: 

'„Oskar Krummel, prawdziwe na- 
zwisko nieznane, podejrzany o to, że 
był  przywódcą  szajki usypiaczy na 
ślaslat — morderstwo barona von 
Haramersteina w Katowicach — zdo- 
łał  zbiec d zmyUl wszystkie ślady". 
—• A więc Dirk i Oskar Krummel, a 

jeden i ten sam człowiek! — rawtaarza, 
Warden, zdumiony w najwyższym stai> 
nilu. 

Powoli jego wspomnienia poczęły się  
krystaili zown 6. 

Księżnic.zka Parała Mln Tłumie... do 
diabła, to napewno ta dziewczyna, któ- 
ra w Katrwicach uchodziła za sioatrza 
nicę  tego typa! Była wtedy jasne bar- 
dzo młoda, ale już  adumiewająca pięk- 
na. 

Nie mógł  się  w tym mylić. Dumna ra 
dość  ogarnęla serce detektywa. 

(Ciąg *dw maktapi) 
I 

przy podstawie, starając się  nie doty- 
kać  palcami • miejsca, na którym Dirk 
musiał  położyć  swoje pałce. 

Rozgorączkowanym wzrekiem pazy- 
glądał  się  teraz ternu na pozór nic tik 
anaczącem•u przedmiotowi, który miał  
mu może wyjaśn•ić  sytuację, którą  sta- 
rał  się  beaskuttinie rozwiklać  od tak 
damul. 

W pól godziny później wyszedł  z Urtę  
du śledazego, artdowole-ny z siebie. Zo- 
stawił  tam szklankę, prosmic o poczy- 
nienie pomiarów daktyloskopijnych i 
porów /lanie odcisków palców z kartote- 
kami znanych złoczyńców. 

Jutro o daiesiątej rano będzie pan 
miał  wyniki naszych badań 	powie- 
dział  mu kierownik urzędu. 

Biła właśnie dra aiąta na zegarze 
ściennym, gdy Wardem s(bawił  się  w u- 
raędzie. Z 11:kmiecia] kierownika wytla- 
ki 	j n erro od rwa) wywnints- 
karał, że wynilci j(';),n badań  muszą  być  
ci eic aw e. 

--- Mam Nytrti.r,nie 	przana'avil funk- 
e j un nal t n •t, -- że pan n i 9 Mnie,ii wazo- 
rajn dada, panie W:urlon! Niech pan 
painty, 

gazety. 
Gdy po chwili krelra postawił  przed 

nim „tulipan" p: e e, Dirk wypił  je jed- 
nym tchem, zaraleil i wyezedł. 

Detektyw śledził  go oczyma w zamy- 
śleniu. 

Nic w postaci ani ruchach Dirka nie 
zwróciło specjalnej uwagi Wardema. Po- 
stać  kam( .;ynera nie budziła w nich 
żadnych wałami n i eń  

Był  właściwie rozczarowany, gdy na- 
gie pewna myŚl ambłysła w jego móagat. 

Kelner nie sprantnal jesacae ze stali- 
k« Dirka pustej =klamki po piwie. Watr- 
den

Watr- 
denchwytił  ją, rzual.1 na stolik dwa Tło- 
ta i ulotnił 	rdadestrzeierny przez ni- 

;i.. jewwgri 
kraro. • 

TitiltI4 wypadki Maras flię  7rlarti.j4 
.14Mie; Pinikes jak zwykla,.ramwria, 	pranyślat detektywi wsi:W:ej:1a do tak 

Wda Nak 	 aówki. %aferowi podał  adres urzedu 
arary Pla !fronda świrniMżiai ski- ślederzetto. 

$4~ don, I 10091$ ada w (wasalu Wankat taz~ atakami" 
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„ZABAW LOTKI" 
jako system zwalczania Obozu Zjednoczenia Narodowego 

ną  bez..silność  w stosunku do przeobra- 
żeń  politycznych w usposobieniu spo- 
łeczeństwa w wynH,:u poaalanega do 
życia „Ozonu. Ro.i_ultatem tych arze- 
obrażeń  to postępująca deka]: pozycja 
W dawnego tyr,i! formał.jaeli. „Góra co- 
raz .,:zlabiej panuje nad 104an-L", (4)..az 
więcej ro.i.dźwięk6w, coraz nvenejsZe 
bunty. Atak: na „Ozan" ogran:(2.aja 
się  do sz.ukitn:a „dyitir w cayrn'' i bab- 
skiego plotkow:inia. .,"),Iówią, że..." po- 
dobno nastąpi i ko nfi: k t ... „ni e pra-oz u- 
mienie w ,oeonie...4*, pIk. Koc ma kk- 
pot..:, „jak „Ozan" z tego wybrne... 

Oto „leitmotiwy-  artykułów rnalkon 
tentów z prawa i lewa, a których naj- 
większa radością  byłoby, gdyby ,,Ozonn 
istotnie miał  kbiAty i trut:ności. 

Zapominają  jadnok ci malk..atenci z 
nałogu, iż  ograniczając swą  rolę  riolity- 
oną  do tak nikłej funkcji, jak „bawie- 
nie się  w plotki" dają  najwyniaveniej- 
sze świadedwo swej... dekompożycji 
urn yslowej i psychicznej, co dostatecz- 
nie lawalif.kuje ich wartaść  polityczną. 

STEFAN ARNOLD 

I Hierarchia, dyscyplina, struktura woj- 
skowa —a to już  tylko kwestia prakty- 
cznego sposobu najsprawniejszej reali- 
zacji zadania. Niewątpliwie w naseych 
warunkach, gdy poczucie odpowieclzial 
noki jeszcze jast bardzo mak rozwi- 
n:ęte 	jeclyrde ecipowiednią  formą  or- 
ganioacyjną  jest ta, którą  przyjął  Obóz 
Zjednoczenia Narodowego. 

Rozgoryczenie i zawód ze strony u- 
grupowań  opaeycyjnych w stosunku do 
„Ozonu" — wynika z odznienneśei me- 
tod działania i organizowania się, przy- 
jętych przez Obóz Zjednoczenia Naro- 
dowego, a uniemożliwiających podjęcie 
jakiegokolwiek skutecznego ataku. 

Wyrasta bowiem najzupelndej nowo- 
czesna organizacja, odpowiadająca po- 
trz,ebom narodu i państwa, .przed którą  
wszystkie partie, a właściwie przywód- 
cy partyjni, odczuwają  strach. Strach, 
iż  zbliża .a:ę  ich koniec, iż  w coraz sayb- 
szym tempie następować  będzAie rozkład 
za życia starczych, szkodliwych forma- 
cyj politycznych. 

I cóż  cbaerwujemy? 
Przede wszystkim jaskrawie widocz- 

Niemcy znów usiłują  
anektować  Kopernika 

bez z.astrzeżeń. 
Wiele takich . ‚objawień" i ,d,ogima- 

tow", detyczących sporów z dawnych 
czasów pozostawiło starsze pokolenie 
nowemu pokoleniu, dziwiąc się  następ- 
nie, iż  nie jest rozumiane przez mło- 
dzież. A tymczasem nowe pokolenie, 
wychowywane w atmosferze konkret- 
nych celów i zadań, pomimo najrozma- 
itszyc..h sugestyj, stopniowo p:częło się  
orientować  w eaklamaniach partyjni- 
ctwa i odróżniać  prawdę  obiektywną  
od partyjnej azarlataneriii dogmatyca- 
nej, wykoszlawiającej nasze życie poli- 
tyczne .i osłabiającej siły narcdowe. 

Musiało tedy dojść  do „delwmpoey- 
cji" w stronnictwach, musiało tedy 
dojść  do „odmówienia posiusaeństwa do 
łów górom", fabrykującym dogmaty i 
fetysze wbrew prawdom coduiennego 
życia, wbrew powszechnemu intereso- 
wi narodu. 

Analizując przyczyny rozstroju w 
partiach i zgubne rezultaty działalno- 
ści zwyradnialych ugrupowań  politycz- 
nych, niezdolnych do obiektywnego u- 
stasunkcwania się  do przejawów życia 
państwowego, łatwo już  można pojąć, 
na czym polega nowa forma oraraniota- 
cji spolecz.eństwa w Obozie Zjednocze- 
nia Nan:dowego. 

Organizacja Obozu Zjednoczenia Na 
rodowego przyjmując jako wytyczne 
działania, „QbrennOŚĆ  Państw.a., (a w 
tym mieści się  i pojęcie dobra narodu, 
jego rozwój gosp:darczy i kulturalny, 
jego pwaiorn moralny i intelektuałny) 
— oparta jest na nie przymusowym, 

I pełnym świado:ności i odpowiedzialno- 
! .coi współdziałaniu cbywateli Polaków. 

Gdy w ub. roku płk. Miedziński cha- 
ralteryzując sytuację  w kraju powie- 
daial, iż  w ugrupowaniach politycznych 
panuje „dekampozycja" — w prasie 
0P-  z:-cyjnej poczęto na ten temat iro- 
r..a-aNec Pojawi) się  wiele artykułów 

eeawym lewym a:a-zydle frontu 
partyjnego, w których dowodzono, iż  
dekompozycja dotyczy wylacznie oh-zu 
prośną& w e go. 

T ymczasan i d eliern p:. z yrj a, 	isozej 
wiaiaca sCę  wieit:.--cciłalr.artli w najroz- 
niaas:yeh etrannictwaan, pozera:4.e bar- 
dzo zawartych ogarnęła całe zycie we- 
wnętrzna-pclitycz.ne, a kilka dni temu 
dal wyraz temu „Wieczór Warszawski" 
aw-ierdząc, iż 	w partiach nie pa- 
nuje na i dokim" . 

Do rozatroju W partiach 
dojść  wcze.śniej czy później. Można tr 
byle. rzew:dz.ieć  już  wówczas, gdy par 
te swoje programy, swoje -idee awan- 
sowały do godności... dogmatów, gdy 
poczęly zakazywać  swoien ezIonkem my 
śleć  i krytykować, s a wierzyć  w nieo- 
mylność  głoszonych haseł  j2.1.:o jedynie 
zbawczych, jako jedynie prawde:eeych. 
Gdy zaś  ten i ów próbował  spraeaiwić  
się  lub po p:-ostu dochodząc w drodze 
utego rozumcwania do pewnych 
wnicsków występowa' z partii, uzysk:- 
wal miano odszczepieńca, zdrajcy itd. 

Parte zapamnialy, iż  ich cele i zada- 
nia są  najziLpełniej ziemskie, pozeto 
programy omawiające ich realizację  
mogą  wypływać  jedynie z rozumowych 
pneslanek, a szarlataneria było nada- 
wanie tym programom charakteru 
objawienia nadprzyrodzonego, w które 
podkomendni obowiązani byli wierzyć  

„Berliner Tageblatt" donosi: we wspól 
nym o..wiadczeniu wystąpiły najpoważ- 
niejsze towarzystwa naukowe Niemiec, 
jak „Gesellschaft Deutwher Naturfor- 
scher und Aerzte", Gesellschaft fur 
Medizin, Natunvissenschaft und Tezn- 
nik" — przeciwko uznaniu Kopernika 
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Teror w Małopolsce Wschodniej 
w ostatnich miesiącach znowu wzrósł  

za Polaka, który na wystawie Paryskiej 
został  w paw:lonie kreowany na jedne- 
go z koryfeuszów myśli polskiej. .Tuż  w 
r. 1860 zostały próby spolszczenia Eo- 
parnika uznane przez L. Proweigo za 
fałsz historyczny, który w swym laciń- 
skim dziele „De Cepernici patnia „roz- 
prawił  się  z teea pola:aj, jak równiat 
późniejsze badania archiwalne nahko- 
we dowiodły, że Kopernik był  Niemcem- 
Dla odwiedzających wystawę  Paryską, 
pawilon niemieck: udestępnił  źródłowe 
materiały, wykazujące w sposób jasny 
i cczywisty na niemiedde pochodzenie 
twórcy now.:czesnej aatromxtid. 	. 

Tyle podaje gazeta niemiecka. Ta e- 
nuncjacja niemieckich zaborców wyma- 
ga odpowiedniej reakcji ze strony kom- 
petentnych czynników polskich, aby 
preynajmniej cudzoziemcy odwiedzają- 
cy Wystawę  Światową  nie byli wprowasś  
(kani w bid.• 

N3 pi:ątkowym posiedz.er;u Sejmu poseł  
tyber-s:z-i zgłącci c..-..erpeliszje w Eprar.v:e akcji 

terrcr.rys~ej we Wschocbiej 3Ialopol.sce na 
r..erer-2.e powiatu podhajeckio. 

Interpelacja stwierdza, iż  w as'.4-15nich me-
y~ w pc:wiecie tym poje-w:1a się  

agresywność  ludności ulcraińsiciej 

wobrs i,poleczeiu,:rwa polskiego, przyziem ar 
gra 	 w-a •. z każdym (i,m. Wi- 

dcsny-m 	 s4 	 aixty taro- Z DNA. 

rząd. Gziwodarzeza na Uk-rainie będic wte-
dy ukraiński rs...ród, kiedy twoi synowie sta-
nal w szeregach u4a-s,iliskiego wojska, pod 
państwowa:0i ulcraiński.egni satarularami. 
Ukraińcy! Spieszcie wszyscy na manifestację  
która odbędzie sie o gcx1a. 12 przed przed-
stawicielstwem władzy polskiej — staro- 
stwem. 	4  

Podpisani: Undo, Ukraińska Parlamen- 
tanta Reprezentacja, Ukrailfiska. Socjalisty- 
etna Paantairtjav  Ukraińska Naraclowa Od- 
nowa oraz Kambtet Obrony Utcntifiskiej 
Zernli. bojówek ukraińskich, 

w tzz7-zegółnc.;o.'' w tych, miejscowościach gdzic 
pokeka jer: w mniejszości. 

Lncerpeiacja przy:sto.i.:. m. lm następujące 
ch art ....nt.: 'IL) tyczne wypac.iki: tLJizeZe2e g cd:a 
pe34:- 	#.5'.I.te ;O W 	f.rie w Justynówce, w Mu- 

Dalej zapytuje intexpe....nt prerz.e.%3. Rady Mi-
strów czy znaną  mu jest odezwa do ncredu 
ukraińskiego podpisana m. in. pnzoz ukTaiii-
ską  parlamentarną  lepleacatację  a brzmiącą  
jak naatępuje: 

„Ukraiński narodzie. Na twojej ziemi 
wróg. Zbrojne hordy Moskali, Łachów, Cze-
chów i RUMIL171.ÓW hulają  bekarnie, rabując 
twoje skarby. Tego wsziirs;ticiegzi ino jeszcze 
malo. Orli chcą  wydrzeć  tobie pradziadow-
ską  ziemię, chcą  6261e zrobić  &jadem, na 
ulu-a:119;de" ziemi chcą  osiedlić  mazurską  
holote. Ulcnal.faski ry.irodzie. Nie dawaj zie-
mi Mazurom. Stawaj w organizacji „Ftady 
Etoraim", za ukraińską  ziemię, za ukraiński 
mad. Wiedz, że nie pero-.że ai nikt ani 

gdyż  ani są  zł  Recają  sowtieeką, 2,211 
2c.cjail.:śc4, gdyż  oni'. są  za. Rosją  s.cejs:listy.24.-.4 

A ty stawaj za Uilcrat'rną. Sprav,-ćediiswy lad 
na Ukrainie zsproui..§:lizi tylko ukrairizaką  
narodowa rewolucja, wzmocni te ufkraiipki 

SPRAWA INŻ. DODOSZYet WCIEC° 
„A.BC" doncsi: 

',Pojawiły się  pogłoski, że władze wymia-
ru sprawiedliwości rozważają  ewentualność  
przeniesienia rozprawy inż. Doboszylialdego 
z terenu apelacji krakowskiej na terytorium 
Sądu Apelacyjnego we Lwowie. 

OdYby w tej sprawie zapadły odpowiednie 
decyzje to zdaniem kól sądowych zachodzi-
łaby konieczność  znacznego przesunięcia 
terminu rozprawy. 

Jak wytke. z dinterpelacjd argtithistorowie Kono 
"los we Wschodniej Malciceolsce mincznie 
poci.1:-2.eślit. głowy, ilt.ccując akty tarota, sabotażu 

siejąc zamęt wśród ludn:dxti. Wydaje się  ko-
niecznego zestawienie zdecydowanej i stanow- 

czej poliitylki w Małopolsce Wachoz.t.'liej idącej 
po lhnii popieranja rzemiosła polskiego. 

S ą estie żargonówki 
u z zamachem na pułk. Koca 

trzeba wiec się  spytać, czy wogóle ta bomba 
była przeznaczona dla twórcy „Ozonu", czy 
nie byka ona całkiem przypadkowo tam, za 
parkanem willi, deponowana, aby potem to- 
ta 	•esiona do swego jedynie — logicz- 

e 	i jedynie przeznaczonego miejsca — 
óregoś  z żydowskich sklepów w świ- 

7.11in-czesie portretów Marszaika Pitsuds- 
kiego i Prezydenta, 

chorągwi ;.ństwornej, zamordowe.n:e w dniu 

9 czerwca we wPi S'sks-hr.i:ey oman:Jim pobicie- 

go 	~lica ponik:W aż  me chcial .9-zrze- 

dać  B sit-..;ej z;ernii ukra.halcom, 23 c-zeroa w 
Dritgzez/nrie dekeirlan0 zamachu nz korner. dan 

ta portint prtji w Tadiarrivise zamordo-
wano k-turendar.,ta Zworatzku 

Padając te takty do wgiadraności Prawa Ba 
4y Miny:w i Micienn Spraw We,Arnetrz-
:tych ~tuje intenvelaint er, zer:Cena zrobić  
ciek» apetiSti;a na naazYcil z.ernie;th 
piesze:San tyca i mienia ludnaści 

zarriarza tcryni4 celem tileróciarat ansy-
!~ rr'meesaprow~gairtych Icierown:11~ połity-

:c, >,,-;cgiciii.z.:aej, którzy traktują  kaid; akt wy- 
r-skant.~ rządu jako 

objaw *Ubeki, 

›I,34",b ~kbw varnieta utyć  Prriz#, 	i y 

M. elteów celem zapewnienia na łych tere-

ni* konionirangratniej po~icil narodowościowej. 

zie jest Bliicher? 
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dze albo w Otwocku? Czy terorysta nie 
zginął  wtedy, kiedy chciał  wziąć  ,,ć,ripozyt" 
do wykonania swa,ej roboty? 

To nie jest niczym więcej, jak przypusz-
czeniem, ale przypuszczeniem, które ma 
wszelkie właściwości prawdopedob;elis.wa, 
ho żydowskie sklepy, :k>dowskie zakłady i 
żydowskie mieszkania w Otwocku już  nie- 
jednokrotnie ucierpiały od takiej ..patrio- 
tycznej" roboty. Dopiero dwa tygodnie te- 
mu byt ostatni onumer, — przypadek więc 
— powiemy — i po ci) robić  taką  wielką  
rzecz z przypadku? Po co robić  wiel!;:i.  rzecz 
z nieudanego zamachu „petardowQui).• 
sklep żydowski7 

2=T-sinawy „11:tjanst" przekroczy' &Nitko noir- 
żydawyską  wkniczajilz 

sforę  eynrieineg • wykplwan:a pr,-..w,-.kowarlia. 
Cóż  tro--..ern oz yt a :z,:e miedzy w;orni \mi anty-
kuni „liajlita"': Oto, że armachowie zdaną-
nowa? Lxvibe w t.groe p!ik. Kora i gdy pi4rzY 
szedł  po odbiór snir‚age depozytu przypadkowo 
zdarz,ytiae ek:plos.js. Tak ujmuje istotę  Za).  
machu żacganowy „Ilajnt". Ta sugaatia tatt%,  

in.:enająca sklepik skydeacalci a za-
;oiat-twaiturni potwornego ~Obom* — tki* 

.wlYn1a0 4.91tlit'44~ 

cja aKoltutsu" donosi, że prasa 
1-a-mownie stawia sobie w sze- 

tykułów pytanie: „Gdmie jest 
r", wskazując, te w świetle o- 

wypaików na granicy mand- 
cwieckiej kwestia ta stala się  

zaga t k owa. l nformacj e sowi c- 
xalajace, że Blucchar jeszcze 16 

ca wyjechał  z Moskwy na 1)aleki 
,:akazoły się  zmyślone. Na Da- 

lekim Wsahadeie Blucchera nie ma. 
Na I)aleki'l.n Waclio<łzie przewnża 

pmek:inande, że Bluccher uxqtal armato 
wany po sądzie nad Tuchaczewskim, 
że na swe stanowisko wogóle nie po- 
wrócił. 

W związ 
chitakteroystyczny dla ludrr.oki 

ri-wsikiej antyku! 	 sie w żargonówce 
prnaint". (nr. 109) w związku z 7nir..-!/.1-an 
bartirm-ym dokonanym na pik. 
nówka rai nt9p:.e dowodzi, ż  zzime3ch bombo-
wy nie mógł  wyjiić  z grona Narodowych andy-
kaMw nrs... "po co? rei ta I" J dn..',ej tak ptigt,e• 

Ideowo wziawszy, między tymi elenie 
mi i „Ozonem" nie ma żadnej 	nic 
sama latarnia pokazuje im 
narodowego egoizmu. Tak, 
»tle taktyczne- Ale to sa różni 
nie doprowadzą  do glebsze,: 
któryby prowadził  do krwa 
idiw. Mogą  być  także międz 
borami pewne rozgoryczenia 
zacyjnym, ale takie rachunki . 
dzają  nigdy do welk na timierć  
Zenie ittel.wo zawsze przewyższy 
gartizae.yjne, /szczególnie kiedy In 
suwem stanie „wspólny wróg"... 

Taki zamach jest ezemA więcej, niż  
stępritwern: byt wielką  ogromna głupotą. 

DLA KOGO BYŁA PRIF,ZNAC,ZONA 
BOM ? 

I poza tym Jednym „bombowym" obozem 
nie widać  w Polsce żadnego innego ugrupo-
wania, któryby prowadzi* terorysłyczną  grę, 

Uclek;nier ze Sląska 
A RESZTOWANY W SOWIETACH 

karnantlat, h. prz1 na Sejm 
*kat i (Wolarz karouniatyaany z tam- 

amaadiaveara Gerrneago Alaaloa, a któ- 
ry przed kilkoma laty gdert z Rosji Sio 
•e'ne;k5,3j, ~tai rdrawałowarty i osadzc- 
a" i więzieniu na tAkbianca. 

• 



Afir. tOT „KURIER tACHODNY” ecibots 2,19?pea 1937 rtotrdn. 
• 
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TA, KTORA ODESZŁA... 
SCENARIUSZ ZYCIA JEAN HARLOW 

nie- 
- Jean 

P40:114*  ariiti I ttiSt..kra 2 .4a oa- 
-jan lataa. _Widna a Jiajw:ęlksych gw.azai 

tigt.ratiti, w pti sławy i powc- 
tssioa — 	Zaiiity ją  i podzi- 
./isiadinv wszyscy i w każdym z nas po- 

więcej n'ait ~ery żal. 
Poniżej ?..-dajoiny iya.t.ikarys zarnatlej 

dawno 	/..nej g-wit.zdy f\ilarictwej 

!Ca pioa.-•az 	 kr"diają  i radują  
eię 	przed ol> tit&- -weni ap4.."-• ....t?tz, na el: i-enach 
tyswy 	c-łałego ;wiata. Żyją  tak jak 
ras.44~,ie Staarik~0. A acciaristasz mw być  
ctsay musi trzymak widza w napięci .4. • 

Ula ~re 	 Zdana. Życ_c ludzi 
snu ża po stctnić  oiekawste 	wtszyst- 
Int soentiriusset. 

A int,i,(2.,/wszyził  chyba ,,kenariu-nerl jest 

',Zona czy sekretarka", „Chińalde Morza", 
Jego abla rybka". Ostaavini filmem byt 
„Mężczyzna na wittaneU" z Robertem Taylo- 
rem. 	 ,) 

Film ten pr..yniósl Jeata Harlow duży suk- 
.N.s i jest bodaj najlepszym filmem tej ar- 

tystki. 
Partnerami 	byli gtówn,:e Clark Ga- 

ble („W 	rainiaaach", „Chińskie mo- 
rze", „żonci cazy sekixitarktar), Prunelka. Tona 

deble tańczę% „Suzy"), Witliszn Po- 
weki („Diu ciebie naliczę", „Jekpis złota ryb- 
ka"). 

Ostatnim Partnerem lxyd Rnbert Taylor w 
filmie ..."Ięit.ezyr,i-- mi N\ 

buCizone zanailowadlie do pracy w studio nie 
dalo się  sthunik. 

Po pcwreeic rozpoczął  się  okres triumfów 
co raz bards,it\j popularnej aktmikt. Moda pla. 
tynowanych blondynek wys.uwa ją  ns etolo 
już  nie aktorek, a gwicad Hollywoodu. 

Jan Harlow jest „s-tar". Jej nazwisko dru- 
kowane tłustymi cacionkanii ula cala Amery- 
ka. C..)ła Ameryka przep:ula za trzehę  ruba- 
szną, ale pięk:ią  Harlow. Obwokją  ją  królo-
Wf} 1)ł aty71-.1,5wCh blondynek, mistrzynią  sex- 
appeal jest. 'zresztą  powodem, dla którego 
mężczyźni wszystkich kontynentów srileją  

Jean }Jadowe 
Do ważniej' t..\ h filim'av tel 	naleio 

OM (może stąd bierze się  ta arigieistka 
wytw0171&Ć) . Skończyła w Anglii, po- 
łam w Stanach szkolę  dramatyczną. W 
ałmie wyistępuje od paru lat. Jej ro, 
dzina należy do najleprizych amerykań- 
skich rodów. Prowadzi tryb życia dość  
koczowniczy. Kontysta z każdej nada- 
rzającej się  okazji, by podróżować. 
Zwiedziła też  szmat świata. Sylwetka 
Rosalind Russell stanowi w świecie fil- 
mowym specjalne zjawisko. 

Nie uważa filmu La jedyny swój cel 
w życiu. tycie prywatne biegnie zupeł- 
nie niezależnie od HiAlywtxxiu. Może dla 
tego jest w jej grze ta specjalna swo- 
boda i opanowanie, które trudno zdo- 
być  w nerwowym otocwiniu filmowym. 

Najnowszym filmem Rosalind Rus- 
sell jest „Night must fall". Rolę  głów- 
ną  męską  kreuje Robert Montgomery. 
Film-ten ma specjalne podłoże ptsyclio- 
logicme i daje obojgu tym młodym i 
inteligentnym gwiazdom pole dla po- 
pisu.,  .. Amerykańska prasa, zazwyczaj 
dobrze poinformowana, donosi, że film 
będzie znakomity. 

• 

..ałynnej gwiazdy 
Jean 

,c_tyz->it wychet za ina...4  

W paru słowach... 
Stan Laurel i Oliver Hardy, o których nić- 

v.zetnor  ie już  nie wystąpią  razom, nakręcają  
obie nowy film. A wćkc team Lane! — 
Ffarocty niecki będzże nas rośrnbeetaatl. 

• 
Bedaj że najolynniejscw fni w.sz'-stleich 

czasów — „Ben Hur" — irzyr--.: - 	ne;wej 
edycji ctft•więkowej. 

Metroabyta-Mayer zezwcao aw<im 
gwiazdom wr~orwa.ć  w radio (dawniej ist- 
niał  zakiz w tym względzie) za wyjątkiem 
Gnety Garbo i Normy Shearierr. 

Je:-.in ilarlow I R:berrt Taylor w pięk nym filmie „Mężczyzna Ea wheeteść". 

id 

441%4:''aYS: 	 a 	 p Wl)(1•1 j :K 5•:12 	?ZW:: - 

Zke 

jej:-  :`• 	 r"-e Wsza, 
powinna 

 
4t%4 wŁ r4 drogą, nie waha się  

nanaard opiuii, 5v rozewiewić  r2icwygo$4ne dia 
Ott• 2tricoil znatzefistrao. Idzie własną  drogą, 
dobrą  eay /74, ale ZAWSZ@ tihrOgą  *serca... 

X dlatego na--raza się  na przy7t~, których 
s 
: 	1-aeą, cz.* swych zarobków po- 

ovaszczone dc.led. A wszy- 
ark:camowc., aluv:itedzając ‚swych' 

optirs=on,yeb, ubotch ranc przed 
godz±:„..trai pracy, po,...."'er..c.ając rde tyle aztmą  
monetą  itle_gtorący,in sercem. 

Didersie-"Reep~. się  kariera ft.l. rt.n 
Sktmej gwtiazdy. 

Spawk~aa przez majaznyeli, jako 18- 
~ rot.zwócriiz. zglasza się  do wytwórni, fal-
.130Wei. i a nriężsce, otz-zynauje engagen~.. 

Zgibabna, smukła sylwetka, piękne włosy, 
terapecament i rzkt — wszystko to SUW-

4510 sią  rza dersne wartazi;si da orią.gnięcia 

nitpireaziętnej. pozycji w Heitlywott 
ayto zupetle wer...t.-niale, ze wkrótce po 

de~e catiy 	prci-j•,uceratów zw.róa n- 
nawo na ric,kx- 	:4 artystkę. Xleirawem 
test asidtiry 	HazIcrw w famach Hal Rola- 
ch*, znanego pntenta. Metro-Go:-.3a-!..n- 

Mabyter. W wyt-wórr tej pracuje też  odtąd 
ateke. 

W tri 

• 

W modrz:te są  obecnie stynne 	Sci na 
 Ttak więc widrzieli's:my w oststnieh 

c-zasad-i „Dnę  Kameliową", parę  arc~et 
Szekspira, a w najbliższym setzonie ujrzymy 
Kiplinga „Kapeeiciaxxwie Zuchy". Ta powiSć  
ukaże' się  pod tytułem 	Morza". °Głó- 
wne role kreuji. Fraiche Ratrtholoanew, Spen- 
cer Tiary 'żonci Baraymore. Poza tym w 
staiddo Metro-Goldwyn-Mayer znajduje s w 
stacti•drn retalizacji „Pani WaweLska" GąSi3-• 
nYwskielic.*Ccolowe role od`Jwictrzą  Greta Gar- 
bo i CharleS•  Boya.. 

ł  

Ccr:e 	'jr? 	drobCY rn po 
.yjący jtk nla aktorkę  tę  cha- ate 

R osalind Russell !trate ri7t.,71e. Pewnego dir:a od:wie- 
dza* 2-4 w ~e pacy dziadek. Ha-now była 
w kr.5,6tArm.:e kąpierkiwym. Zegrrszony tym izbin 
rem — wancie/4 ~.;•:,•3 Harlo-.v (pceutriorryire 
a•,Kariow" jest jedner-retzsttie niarorisir'iln pa- 
nielaskim Jej meseld) rwą  wnuczkę.. by z.re- 
Windo z pracy nin= 

CO 	zwnej3ze — Jean Ht-zior.a-  zrazy- 
3r,n,.-3tisa z ;-•wistsesłit. rapia.jącej r ę  karie- 

r! 54t 	 gpoitesjiu purytakgkiego 
~Sa. 

CMI ni:1n k ćra  
strir.2* Zjos-in,cznnyth j!ixat. potęgą. Pr).7łę - 

pzi:;tijak uwab& za słorowne, choćby pro- 
wetiornia con-nietek'ta, chcet;,• nrata. narazić  

"itrośr.i.. 
N.ffloi-sta ~a rok Po tym (..n,i-r,r-ie flar- • n 

tow za arela izad3ot wrara (.5-, at rtlinr. P. r 

Barwil w Polsce przed patru dniami znany 
twórco) filmów podróżrkezycli bi. G. M. - Ja- 
mes Frittz Pataeck, który fiknuje w Petie 
dwa flkuy kró•tIccenetra.zowe. Je:stireocześnie na- 
kręcone zostaną  plenery do / „Pani Wale-w- 
Aciej". , 

ekranie angielska lady na 

• 

Clark Gable i Myma LoT trwcrzą  - :n a n - 
-tetium w fiknie „Parna" 

John M. Sbahl. 

• 

Wkrótce trjanyenty fam z za kultis X-ej Mu- 
zy pt. „Pic& a statTM. Jedną  z głównych ról 
latica,ja Polka, Ly•ftris Roberą. W Minie tym 
występują  Anvuilr.2 Stan Laurel i Oliver Har- 
dy (n4) i flag)). 

Jeśli ją  spotkacie na ulicy, na pewno 
będzie tysiąc powodów, żeby się  obej- 
rzeć  i nie .będeiede wiedzieli co było po 
wodom nagiego zainteresowania się  tą  
nieznaną  panią. Podkreślam — 
nikomu bowiem na pewno nie przyjdzie 
na myśl nazwać  Rosalind Russell dziew 

choć  jest przecież  mlOda, dużo 
młodsza od innych gwiazd, które moż- 
na by tak nazwać. 

Rosalind Russdl nie ma prowokują- 
crd urody. Smukła, wysoka brunetka o 
-.-,•-yjątkowo intercnujących oczach i du- 

„ludy Gariand • 

Robert Montgiomery wystąpi w filmie p. t 
niust fali". Glówną  kobiecą  rolę  kreu- 

je RoS.jilateid Russell. 

nazwisko, które będzie słynne 
TID ań. _na wytkligtach", fi1m, w którym gW)- 

",vgle /*A4..3creują  bracia Marx, 0(1-nosa w NOW 
Yarlcu. Oebywaly eakees. 

SIIIIIININarniii~t4101111111 

ROSA L1ND Ił  U $81•2141. 

n ych tistach-jert vatieleniemr,ftleałem 
co 	rozum  e nly pod Tria T1 en , a n - 

a 6 

jest pierwszym krokiem do kariery. 
Pamięłamy przecież  i\ .:dzyscy oszała- 

miające sukcesy Luizy 1),..ainer. Przyje- 
chała z Wiednia do I l l y woocl znana 
tylko garatce nielicznych. Zagrała w 
„Królu kobiet”, teraz u j rzymy 	w 
„Ziemi blogoslawionej" — i oto 
ricra, ale jaka kariera, jednej 
większych gw:azd filmowych. 

Innego rodzaju aktorką  jest ni 
ka ‚ludy Carlami, która ma nic 
zac.is:e.ie rewiowe i śliczny 
rament, glos, wdzięki i młodość  
co 1)r-terna-wita za tym, że narw' 
dy i;arla.nd, dziś  je/IWiiA niezn 
wrki. jutro będzie słynne. 

Na pokkich ekrariach ujrzy 
k ri.hił. :rn f ie muzycznym „ 
itzieię", wizie występuje wraz z D 
riiirbin, oraz w filtie „Niciza 
melodie", wizie wyyti.pi bok, 
P‚(:.,,(11 i Polic-I-ta Taitirn, 

Jak z 	*.t.itia6, 	Ivo 

	

rktfititlia Łaknie 	 tpj mi- 
IĄj ak torki. 

tuje dystynkcja i dystkre- 
łego mając legion zwłcIen- 
t tak okrzynami jak wie- 

Jej sława jest podob- 
ty 	jest dyskretna. 

ćombek artystyczny tej 
dny jest uwagi. Występo- 

wielu udatnych, cenjonych fil- 
id( np. „Niebezpieczny flirt", 

,M ,owie do wybrali", „Chińskie me- 

Życiorys fl.cf:alind I Ł ise11 nie 7.L1,1%' i - 
":l:1Zilty<11 	1H:tf.•.5111NrCil 11101114 1 1111;1V. 

ta.a.t4 Amerykanka wv•chorwau w An- 
'01ift.rtrzowie humoru — Dme& Marę  w kary.- 
katarze. Stać  nawar ujrat„nny w wystanie) 

kama& ...Dotleń  tIgh VISIdaldrihn. 
• 

;.ę  



Proszę  
% 	c'brzytezukć  

TOLEDO 
gdyt ladynto te 
calrzt• sadowoiliy 
Inni° calkowiclea 

•-• 
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SKRÓC£NIE CZASU PRACY 
W GORN1CT WIE WĘGLOWYM 

Orosbaosey ~32 następującej treści ofi- 
cjał:ty knnuarakat dacyt.-~ trócoria ^ss 
prfflicy w gxnt:.41.-t w z. e węsl...Nwyrn, o i=yrn dana- 
talSay wcaoraj pokrótce: 

Slainsn stOcea'zi CZ~.1 pracy w górni- 
..st cd hiką  już  lat przed- 

fltetz 	uwa4,g. Rządu i !padw.) 
:szersi:wsi tiiaJspolecnttej- 

:-rezmni, 19-N5 r. pc:weta:na zkAstala pod 
tiadegaza Mii....•••storstwa opiat 

s3.,:wcitzj spacja kczui3.j.a parytet yczna 
uica adak......a lego ~hltanu. 

W !,:er..h‚s.aych tiarit 	Opailia ub.' r., prezes 
Rady nw pei.yją1 desei-bucje górz,'4.ków 
i tutteelid je; zat..x..-9.z- ecisia:  iiaae wtnie- 
anny do Sejn:u 	usta. upoviam.r.....ają- 
c*" 	tio s'!,:ac.a.nia czasu pracy w górni. 

"neaussisareassie 

NA FALI DNIA 

n2tszsgo przez:wsi-u węgic.wego w pon;wr.aniti 
do ir.x.ych państw, wyczerpanego kryzysem i 
amuonego walczyć  o rynki zbytu — może 
cę  ckazać  eksperymentem harda° n:ebezpiecz 
nyna, czego najlep.szym downdem jet.cd 
FiNancja. ,,Kurjer Polski", orzan sfer prze- 
mysłowych, orr.aw.:.:jąc powyższy komun{kał  
aziopataruje go r.actxmibującym konientarzem: 

Rozporządzenie o którym mowa w powii--1 
szyn: komunikacie, jest dla świata gospoda!:  
czego poniekąd niespodzianką. Nie zostały 
bowiem ogloiszone żadne wyjaśnienie., że 
podnoszone przez pyzemysl zastrzeżenia na- 
zuly gospodarczej. (w-zrost knów produk- 

cji) były w jakikolwiek sposób rozproszone 
lub odparte. 

Już  dzisiaj stwierdzić  można z całą  pew- 
nością, że skutki ujemne skrócenia czasu 
pracy przewyższą 	sposób niewątpliwy 
L zw. skutki dodatnie, jakie chciano uzy- 
skać  dla świata pracy. 

Komunikat wyraiaie wspomina o tym, 
że ożywienie koniunkturalne samoczynnie 
wpłynęło na wzrost zatrudnienia Nasuwa 
się  wobec tego refleksja, że właśnie skró- 
cenie czasu pracy sparaliżować  może dobro- 
czynne skutki z tego ożywienia wypł ywa- 
jące- 

Z k  miesiąca minister cpieki 
Z:ynd-ram-Kośc.i.akkosask 

Sejmu ocipowiećai pro- 

FAVAVALVAVAVAVAVISITATAVAVAVAVAII 

[1(1011111dWadan tir. mdl SWITAISNIEJ 
Radzimy zapisać  się  na: 

4-miesięczne Kursy Racjonalnej Kosmetyki i Masażu Leczniczego 
2-letnie Koedukacyjne Kursy dla Kształcenia Protetyków Dentystycznych 
2-letn:e Kursy Sanitarne dla Kształcenia Pomocniczego Personelu Lekarskiego. 

INFORMACJE i ZAPISY: 
110" Warszawa, Aleje Ujazdowskie 37, teL 8-92-77. 

Ilość  słuchaczy ograniczona. 	 328) 
44  
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Wygórowane żądania rzeźników 
Sprawę  przekazano do decyzji p. wojewody 

Rzeźnicy wysuwają  żądania, by cena 
tłuszczu i wyrobów masarskich była 
znacznie podwyższona ze względu na 
zwyżkę  cen jaka nastąpiła na giełdach 
krajowych. 

Jak nas informują, rzeźnicy żądają  
zwrild cen na tłuszcze do 25 proc. 

Wysuwane żądania są  zbyt wygóro- 
wane i wcale nie proporcjonalne do 
zwyżki, jaka nastapiża na giełdach kra- 
jowych. 

Onegdaj odbyło się  posiedzenie po- 
wiatowej komisji cennikowej w Będzie 
ri.e. Na posiedzeniu, któremu przew°. 
dnie 7  ył  p. starosta Boxa rozpatrywano 
żądania rzeźników domagających się  
znacznej podwyżki cen tłuszczów. 

Ze względu na to, iż  rzenicy nie zgx> 
dzili się  na proponcavaną  przez komisję  
cennikowa zwyżkę  cen żądając wyższej 
sprawę  przekazano do decyzji p. • woje- 
wody kieleckiego. 

BRZYDKIE METODY 
„EXPRESIKA ZAGŁĘBIA" 

Onegdaj zarnieścilimy streszczenie 
komunikatu oficjalnego o wprowa.dze- 
niu skróconego czasu w górnictwie wg- 
giow ym. Komunikat ten zakończony 
by l zdaniem: 

„Skrócenie czasu pracy umożliwi za- 
trudnienie większej ilości bezrobot,  
nyc h" . 

To ostatnie zdanie (nie wyrażające 
naszej opinii) dało asumpt „Expresiko- 
Wi Zagłębia" do napisania komentarza 
iż  „Kurier Zachodni", który uważany 
był  za pismo przemysłowców „odmienił  
się" i „zmienił  opinię" w kwestii skró- 
cenia czasu pracy. 

„Expresik Zagiębia"  jest przekona- 
ny zapewne„ że napisał  coś  bardzo do- 
wcipnego i złośłiwego. 

Bo jakie! — skoro „K.Z." jest pi- 
smem przemysirkwców„ pisał  do tej po- 
ry, że skrócenie czasu pracy będzie rze 
czą  szkodliwą  z punktu widzenia gospo 
dat-czego a teraz pisze, że spowoduje 
to zmniejszenie bezrobocia — no to do- 
stanie ładne wymyślanie od przemysło- 
wców...! 

Tak sobie rozumuje „Expresik" i za- 
ciera ręce z uciechy, tymbardziej, że 
uwata się  za pismo przyjaźnie usposo- 
bione do przemysłu i za takie jest u- 
ważane (jak powiada poeta: ‚‚trzy razy 
księzyc dmienil się  złotyś. Czemużby 
„Expresik" nie miał  zrobić  tego same- 
go?) — więc niby znakomita okazja 
do uszycia butów temu, którego uważa 
się  za ,pismo przemysłowców" a więc 
konkurenta. 
Tak sobie wykoncypował  „Expresik Z. 
* takiej to formie póldenuncjatorskiej 
(nawyk czy upodobanie..?) napisał. 

Tylko, że trafił  kulą. w plot. „K. Z." 
bowiem nie zmienił  swej opinii w kwe- 
stii zagadnienia ,skróconego czasu pra- 
cy w górnictwie, o czym „Expresik Z" 
może się  łatwo przekonać. Więc denun- 
cjacja chybiła celu. To jedna sprawa. 

Jest i druga sprawa. Jeżeli „Expre- 
sik Zagłębia" chce sig koniecznie 
wkraść  w łaski przemysłu czy koniecz- 
nie musi używać  takich brzydkich me- 
tod? 

Fe!' 

KRONIKA  7 ti 
	 VI 

pctzez Sejm i Senat, 
jako ust...swa. obowiązują- 

ca, 	 .....,sur2;:a 1937 r. 
W _ 	z powyższą  ustawa powołano 

• k.--frre do spraw skrC- 
ctaisa 	tt..--cy W góirnctwio weg,lowym. 

pc4 przewodnictwem głnwakegia 
insp.cht _7 	 dyr. M. Kiotta, przy ud.z...ale 

spra.w wo.%\ne:rz- 
n-- c-hg s:-°-tipali Przemyt i har-Siu oraz Biura 

przy Prezydium Rady mini- 
opracowisba projekt. pierwszych 

trz,:tch rozpwządzeń, dotyczrecych skrócena 
c- 3a -az  pr..2.cy a rr_iriowicie: 
._1.) projekt krócenia czasu pracy pod .ziemią  

06"-'2 i pól godzin, 
2) projekt skrócenia czasu pracy przy po- 

Settnriu li0 PraCY do S godz., zamiast dotych- 
czasowych 12 i 

34 projekt skrócenia czasu robót szczególnie 
niebezpiecznych w górnictwie do 7 względnie 
6 godzin. Prii-jektc.- te :~ane zostaly do 
Lai.kiatta:ia związkom zaveoclowym, związ- 
kom pr-ac.-zny)Sowcr,",w i izbom przemysłowa 
hanclicrwym 	za rwym
Kt   strdowsia i-tza  gzi  pracy łączy się  z 

d•.‚.-ozna trrit-v,dni=fyiaiś  zaz.tadzieng-arai; sprawą  
zmniejszenia bezrobocia i sprawą  polepszenia 

arunki.ów prazy górnika. który — ze wzglę- 
du :u 	 a w-ęsto niebezpieczne dki' 
taktaWia Craelit..^INA19": 	tov.r....ri.y..r...ace wykony- 

wwodzi — muś  być  otoczce:ty 
I.:_ecizk. Poprawa koniunktury przy- 

czy.la się  już  dn macznegc zmniejszenia klę- 
ski bezrobocia w górnictwie, o czym najlepiej 
ś rintr ..._ 2a 1,.:cz.= t. zw. św:ętówek i tur- 
nasów 	 a. -.2.- J:c w ract-t-.4-ym, letnim 
senk-rsic  

Zazinarztyć  a2y, że dotychcnis u?.tawo- 
diinwo o srctn2 czasu pr-i...cy stc•scwane 
jest 	w ki-iltu krajach, prócz Polski: w 
VSA. gd;c•A 	s:ę  " z szeregiem innych 

n.t..t-ry gospodarczej, we Francji 
Szie notspzi-ter2W,Cfge. doświadczenia ni 2 są  do- 

cliat:n i w BeiTai, która n..e jest krajem, eks- 
PkArwillirirs "Ktal2fie74-9 .; gdzie rozParządzAtity -a, 
docycratfce 3CttjCkt4 czacas pracy, odpoWndają  
projtat jat'ina. 

Ustawa o 3 	 C22491.2 pracy nie °gra - 
rStra at4 zakresu, rani 	poszczególnyc.h 
prz~ych ricCecoriz47Ail rz.ądu.. Rozporządze- 
nia., które N.I.re...;dą  w rajblitazym .-zaeie w ży- 
tale, .44 riiesway•rrai zarządzenacnii i mogą  ulec 
e Drap4o/w:1 rozszerzeniu i uzupetaietu9 
K~aetaa mniej .~sgri lub większego zakresu 
01~Ora ca-~.1 pracy w górsidtwie wiąże się  
jednak sclide z praktycznymi skutkami piec. 
tiar* zarządzeń  dla polskie-go przemysłu, ze 
specyficznymi warunkami prac,' górnika, a w 
znacznej mierze dalszy ciąg reformy musi być  
trzałeiniorty od ustosunkowania się  do tej s,pra 
wy kanick ~tir, lothre w dziesiaLniae prtiduk- 

; i .4kzaroct-tas wegifia odgrywaj:i zasadniczą  
▪ fqtłns największe arrropejskie p~ti 

Niemcy i Anglia sa Imacze dalekie 
att realizowastat Pkict~wick posunięć. 

bm. eskatzamby asią  w ,,,Dziarabfku 
tatem wspz~zie. br zezporządc~ RaviY 

tttSsit, skoty~ t!~ *Znal pucy. 
Z tia, ~te: sicracalące owe 

id: wern..4 cossu przy ~sit ped zier 
nietibe~sych, ~body' w 

; -;invOirsis b.-r. Razport~, 
• :krzty przy t. tw. pogotniriu 

..... 	o zycie z dzkerti I listom- 
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Św. Jakuba, Apostoła 

I 

Słowiański: Saavosza. 
Słońca wsch. 3.45, zach. 19.39 
Księżyc.a. w. 20.00, zach. 6.3 POKOJE L9.4 
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czyste, wygodne, ciche i tanie 
z wodą, bież. i telefonami 
blisko Dworca Głównego w 

Warszawie 

Na Podole 
I DO RUMUNII ZA 35 ZŁ. 

Wycieczka pociągiem popularnym do 
Lwowa (dwudniowy postój), ZaJe,sz- 
czyk i Czerniowiec (Rumunia), wyru-. 
szy z Katowic w sobotę, dnia 7 sierpnia 
.rb.; powrót do Katowic 16 sierpnia nad 
ranem. 

Uczestników czekają  liczne wyciecz- 
ki we Lwowie i Zaleszczykach, ni. in. 
całodniowa wyprawa do Uścisczka (22 
km.) drogą  wodną. 

Organizatorzy tej pięknej i taniej 
wycieczki na Podole i do Rumunii, za 
35.50 ż/ wystarali się  jeszcze o dodat- 
kowe bilety, które nabyć  można w se- 
kretariacie: Katowice, ul. Ks. Damrota 
8. Telefon 342-50. 

325 tys. zł. 
• OTRZYMAŁ  SOSNOWIEC 

Magistrat m. Sosnowca otrzymał  325 
tys. zł. na  prowadzenie robót drogo- 
wych i regulację  Czarnej Przemszy. 

Wobec tych kredytów bezrobotni — 
pracujący pmy łych robotach będą  za- 
trudnieni bez przerwy w tej samej li- 
czbie do późnej jesieni. 

X ZARZĄD KOŁA STOW. RODZINA 
KOLEJOWA w Sosnowcu, zawiadamfia 
swych członków zamieszkałych na tere- 
nie Będmina, że w środę, dnia 28 lipca 
rb. o godz. 18 w sali KPW. przy ul. Sio- 
leekiej w Rędzinie, oraz członków zam. 
na terenie Dąbrowy, ze w piątek, dnia 
30 lipca rb. o godz. 18 w sali KPW w 
Dąbrowie odbędą  sig zebrania spra.woz 
dawcze z walnego zjazdu, oraz z doko- 
nanych i wytycznych prac na przysz- 
łość. Ze względu na ważność  spraw — 
zarząd Kola uprasza czlenków Rodziny 
kolejowej o liczne przybycie. 

gł  w HOTELU ROYAL 

HISTORIA PODAJE: 
1434 Koronacja. Władysława Warneńczyka 
1.932 Z2rwarcie z Rosją  paktu o nieagresji. 

?RZYSLOWIA: 
„Na świętego Jakuba 
Ostatnia siewu próba". 

AFORYZMY: 

Jeżeliś  już  zmuszony w własnej sprawie 
sądzić  

To lepiej być  skrzywdzonym, niż  Itrzziwdę  
wyrządzić. 

Sk! 	ul. Chmielna 31 
142-  KAWIARNIA 
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Budowa basenu ściekowego 
W TRÓJKĄCIE „3-CH CESARZY4' 

Jak się  dowiadujemy, w tak zwa- 
nym „trójkącie trzech cesarzy" ma być  
wybudowany główny basen ściekowy. 

Budowa basenu ściekowego pozosta- 
je w związku z przeprowadzaniem ka- 
nalizacji Modrzejowa i 13/74C1.1CONVie na 
Górnym Śląsku. 

Basen ten będzie skupiał  wszystkie 
kanały z Myslowic, Brzęczkowic i Mo- 
d majowa . 

Budową  basenu ściekowego zajmuje 
się  Uragi wojewódzki śląski, z którego 
kredytów basen będzie budowany. 

X POWRÓT Z KOLONII. W ponied4a,- 
lak, dnia 26 bm. o godz. 5 po południu 
powracają  z kolonii letnich w Kawce 
koto Suchej ticztmia) szkoly ~pochw- 
CZej im. ks. kan. Raczy~go w. Som 
anowcu. 

Kina w Sosnowcu grają  dziś  
ZiktiLk•BIE: „Małżeństwo z miłości-. 
PATRIA: I. „W. Z. 6 nie wylądował" II. 

„Nocne motyle". 
EDEN: „Tajemnica panny Brinx" i 

hater z Tezami"
oOo 

 

X PROGRAM LICEÓW OGÓLNO- 
KSZTAŁCĄCYCH. W Min. wyznań  reli 
gijnych i oświecenia pub!. ukoriczono 
prace nad programem liceów ogólno- 
kształcących. Programy •te ukazują  się  
nakładem państwcevego wydawnictwa 
książek szkolnych we Lwowie w for- 
mie oddzielnych broszur. Każda bro- 
nura zawiera program jednego przed- 
:ulotu we wszystkich wydziałach lice- 
um. Aby ułatwić  nauczycielstwu zapo- 
znanie sig z nowymi programami, ku- 
ratoria rcrześlą, dyrekcjom liceów kom- 
plet pr--gramów wszystkich przedmio- 
14w. Nauczycie, którzy we wrześniu 
rozpoczną  pracę  W Iicuzn, mogą  wypo- 
życzać  programy od dyrekcji liceów, 
w których UCZa. rayaSe t~f • 



OBUWIE I POŃCZOCHY 

podezat‚; !dniej wyprzedaży, można 
jeszcze nabyć  we wazystkich iitiach 

za bezcen. 	3262 

Skrzynki do listów 
NA PARTERZE 

Nie tak dawno pciruszaliśmy sprawę  
zainstalowania w wyższych domach 
skrzynek do listów na parteru, wzo- 
rem miast większych. 

Instalacja taka nie jest rzeczą  kosz- 
łowną, a niewątpliwie znaeznie uspra- 
wniłaby doręcz,anie poczty. 

Obecny sposób doręczania jest nie- 
słychanie uciążliwy, mac. można — 
barbarzyński. Ileż  to razy listoncsz o- 
biadowany pocztą  musi się. wspinać  na 
3-cle piętro, aby zastać  drzwi zarnktaię  
te i nie móc dnręcayć  pneaty. A wre- 
szaie jaka ofarcanna strata czasu. 

Sp,dainiy, że czynnik: miejskie w po- 
rozurnienit z Urzęrlarn pacztowym będą  
mz.gly pol tym wzglę flem zeuropeizo- 
wać  miasta zazIębiowskie. 

MYDtAiAIKA1.11.1DIREGNUg 
•

• 	JE WŁOSY, WSTRZYMUJE ICH 
WYPADANIE i UW" ŁUPIEŻ  

KREM SZAMPONv•TUSIE 

?te 

Na Wystawę  Paryską  
wyjeżdżając zaopatrujcie się  

w KUFRY, WALIZY, PUDŁA do 
KAPELUSZY i t.p. w wytwórni 

PIECHOCKI 
SOSNOWIEC 
	

DĄBROWA GORN. 
Warnassaica 6. 	Sobie:-,kiego 

Tel. $730-52. 	 Tel. )82-34 

01>sta/unici 	2645 
	

Reperacje 
Wiane wytwórnie na miejscu 

saisi opas . - aaali w Sosnowau naile- 

c: punkty handlowe, a w centrum 
•tE•ctłał  W:,-łąc.znymi ia-łataca- 

• L 	t tC" W. Ostatnio :es.abebSe r \ 

• .,. 	." 	• 	 , 	)/4,14CA 	dt) 	 - 
ai- c.--aca. 

w C ni t,  ni m miasta, w 
aaa- ca yainktaath handhasych nie Tylko 
a•e. ‚2 .:tc.s \yynajmow ać  lokali Polak -  ni, 

:c.Oa_Ey ra-vaisat.ali sklepy W. ich 
aaarti •:aaii,aza 3a , t wymawiają. 

TN 	 astatnio nia raże-j..ae 
• aa. 	Cuk•ermana Soaano- 

. 	aaewiczaa 5. _.,• 	• 
nal..•..cynt do spadkobier- 

Ck. rmana posiada ad roku aklep 
;%, Jeray Surma. Rasa- 
.....emiopladarai to 

aupey żydowscy che- 
p. Sur:r.c. 

. • 	. , 

abniżaiac ceny do minimum 
saraa- icalaak- wy:L-7.ymal ten atak 

anakurency::-.a E nie 	s•ę. D2,porriogla 
• i a- 1..ak a, która popierała 

auaica. 
-redy 	inną 	meta' 71ę. 

-a-azi,, raj p. Surma otrzymal od 
"rsteina, występującą; 3 W 

spadkobierców Cukierniana 
' 
- •-• 

i 

wymawiający lokal. 

P Sunna plaactił  czynsz punktualnie, 
r a -rtiga i nie było żadnych podstaw 

% • aaiedzen'a z wyjątkiem tylko... 
że jest.- Polakiem. (Kupców żydow- 
skich bardzo drażni napis nad sklepem 
P Surmy — „firma. chrzet'scijaiiis.ka"). 

Są  r...*an y , że sprawa wypowiedzenia 
ktatu p. Surrre powinna zostać  prtra- 
4rtnwana przez społeczeństwo polskie 
szerzej, które powinno z tego wypadku 

wysnuć  odpowiednie wnioski. 

Przy okazji jedna.k 1:keruszyć  trzeba 
drugą  sprawę. A jest nią  sprawa 

„rampy Cu3dennana". 
Dawno 9.̀.ę  już  pisało, że rampa ta 

ma ulec likwidacji, że znajduje ..s-ię  w 
n:eodpraw-leainim miejscu. 

Kra,sf,  je wydały już  nawet orzecze- 
irie w tej sprawie, a rampa jak była 

Utarło .się  takie mniemanie, pozostawione 
nam w spadku po latach przedwyborczych, a 
następnie spowodowane zbiegiem okoliczności 
(kryzys gospodarczy) iż  Towarzystwo Kanalii 
Sosnowieckich wrogo jest usposobione do 
wszelkich poczynań  społecznych, samorzado-
wych, że nie dba o solidne zabudowania i id., 
a• za przykład stawiano gospodarkę  kapita łu 
niemieckiego na terenie Zagłębia. 

Nasuwa się  pytanie: czy można byk wy-
magać  w okresie przedwcjennym od Town-
rzymtw francuskich inwestycj, 1(4re, można 
rikreMić, z punktu Widzenia eksaloatacyjnego, 
jako drugorzędnych, gb-  wInAticiele mieli 
.wiadomość, iż  w wypadku wojny 

padną  ofiar; b,-zrigiedtiero ni: ze-i•nnin 
ze Mrony Nirni2c. 

l tak istotnie było. NieraLiej, w okre:ie 
pacji, niszczyli z całą  bez•Jr.;;Hlnotscia 
matycznie, 	 i at.e najzu ł  i 	; pe 	MONY.> wi.zy:itko to co 
*tworzy? kapka? (ran...1i tś . . W tzczególne:ąii 
wyładowywali awoja nienewićć, gdy atak się  
im jasne, iż  ta ziemia przy nich nie 7.0t tanie. 

Pierwsze lata powo:rnne znaczone by!>" pra-
cą  nad odbudową  zniszcz Ę .n. Na pierwszy plan 
wyminięta rosista tiprar a odrestaurowania 
zniszczonych warsztatów pracy. I jtizsZCZe ta 

praca nie została tikoficzona, gdy w ndbudo-
wywujące się  przedisięlriorldwo uderzyi kryzys 
gospodarczy, powodując unieruchomienie 
dwóch kopahrt węgla w Zagłębiu Dijli....owskian 

kopalni nuty cynkowej w 1Meolawiu. ' 

nelloriern 	 p!*": h. 333 	3 	'fler 

 

: 'y q  rnj riliąrP, 	krzt, '" i 
: 	• et. 	354t7rrAssni ; robot nicy ta- 
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Szgtal na Pekinie 
ZOST IE ODDANY DO UŻYTKU ana Na rampie Cuki 

kupcom polskim wy mawia się  lokale 
W DNIU 1 SIERPNIA 

Szpital rniejtki na Pc;nie w Sosno- 
wcu jest w szybkim n a: e w ykancase 
iw. Z dniem I. sierpn a rb. szpital zo- 
stanie otwarty, lecz :,-11;() częściowa. 

W C2Sei odnow:anaj Wratie sak i u- 
rządzenia zostały aupt.;n.a? odnowione. 

Część  nonnego skrzydhi zostaoie o- 
twartą  dopiero z chwilą  dostarczenia, 
całkowic:e nowych urządzeń, które w 
przeciągu miesiąca nadejdą  do 'Sosno- 
wca. 

Wypaisa zaznaczyć , że urząlzenia w 
'nowym siknzydle będą  najnowocześniel 
sw i zastosowane do wymogów higie- 
ny. 

Poświęcenie i uroczyste otwarcie szp 
taki odbędzie S ę  w polowie września. 
	000 	 

X NOWY TYP UVOMNIEŃ  PODAT- 
KOWYCH. Wraz ze zmianami w pos* 
powaniu ekszekucyjnym władz skarbo- 
wych wprowa.dzono nowego typu upa 
mnienia podatkowe dla platWrkórw. U- 
pomnienia te wyszczególniają  rodzaje 
zaległ-. ści czas ich trwaiWa, procenty z 
tytułu opóźnionych \vii? t nr>.  tatków i 
t. d. 

DOWBORCZYCY ' iCoi-n.tet organa 
zacyjny zwraca się  z prośba do Szata 
kolegów z Zagłębia Dabrawskiego o ła- 
skawe zglaazanie się  po odbiór dekla- 
racji w każdą  środę  o godz. 19.30, po- 
kój nr. 29. w Domu Społecznym przy 
W. żytniej 10 w 'Sosnowcu. 

zi era ioplodami 
(na wzór Katowic), wyi?ierając na to 
bardziej odpowiednie naijsee. 

Hale targowe, kit..óre obecnie istnieją  
w Sr„snowcu urągają  najprymitywniej- 
azym wyinaganiaan 

Do nich naletky i „rampa Cukierma- 
na". 

t3k jest. Ul. Sienkiewicaaa jest nadal 
tara.zHwana, 	 narażani są  
na różne lial.a2apiaitialistwa ze strony 
nagłe niaspcal :awanie wyjeżdżających 
LI rman ck. 

Pa laby bar -ła.o wskazane, aby Magi- 
st r: 	ta)wicaki wziął  w swoje ręce 

wybudowanie targowiska 

*ars_ 

idei krajoznawczej 
rnio,lzieźy szkolnej 

o rozwal 
wśród 

gni ł, 	niewy-gócl. 
Na krajwznarzi-ctrze ycenid brhiższ,e i da2sze 

oraz na obozy liatae powimy być  truzegółnie 
wyzyskacie przez szkoty okrasy wdoserany, let-
ni i jes.ienny. Dlatego planowa, na szereg lat 
z góry ustalona przsc-t w tym kierunku, po-
ważnie przyc-zwrii się  do rozbudzenia w mło-
dym pokoleniu trmitowariiri. wędrówek po kra-
jtz ro(kinnyrt i do krz...t\:en;.a. tą  drogą  nizinki 
ziemi ojczystej. 

Kuratoria, pzdając niniejszy okóln:k 	wia 
dornip.-toi dyrekcjom i kic.rovn.ictwom sz'cół, 
z-wracając itwagc,  na potrzebę  należytego u-
względnienia ruchu kr-.Ęjoznawczego W pliinach 
pracy szkól na najbliżs.zy rok szkolny i lata 
następne z zastrzeżonem, aby to nie wpł ynę-
ło ujemnie na reał izację  progu-frau nauki. 

Okólnik pizyc77.--n -i się  niewątpliwie do na-
- żytego rozwoju idei krajoznawstava wś ród 

mlcdzieży szkolnej, tworząc zdrową  ideologicz 
na podbudowę  p -d zarniłow:.-tnia turystyczne 
młodzieży. 

n-;-steirstwo \VR i OP ritns(r.vimło do 
Okręgów Si:kcćnych, 

dn Nityilzia,lu oświreen:a rmblicznegn 
Urbt-_:,du r oj.., wódz'..i.e.i.ro, oraz dn Liceum Krze-
in:carleciciego specjalny okóln.:ik, w którym 

• wy-..:iiNkie wartio.-;ci naukowe 
i.i.-yelimeawcze nchtik-r.-i.jeznaczego wni 

Zdamiern 	er:-:t.r-a wycieczki krajozriaw- 
ez wyt.ne un żiwają  nauezycielstwu ob- 
ser.eację  7-)1'!.-i i 	:ba 	s7kely i da- 
in dużo sp.- 	dn k•ri,141.•:14-w,-,.inia wydm- 
w:-.-.yez,ege, a ntlf,-dzie.ż  uczą  na Izorrik-retnycli i 
realnych prdstawitch realt.z.acji zespołowych 

Wyciec2ki krajn7..ni•-wcze, .glozi okólnik, po-
i unipelrri.::,ig w myśl obowiązujących 

programów wiedzę, rab-ta w szkole, a zwła-
szcza z dziedziny geogitfiii, przyrrily i k-ultu-
ry priskiej, a zmuszając do pokccir.mnia trud-
od, v.- zinacir*I:ją  sięzyzitę  fizy-ezną  inlowbieży 

nrzet zaprawianie do długich marszóW i =lo- 

-~Idir!~~1PITICW.C/=~~17rn. 	--r-rrritarteara~:Mat ~Ma 

SAMOZATRUCIE 
na tle wątroby 

ipleszają 	1V -iti-oba i nerki są  organa- 
mi oczys;c7riiii.e..-mi krew i s;-ki ustroju. 20-
letnie clo.::r Iczc.e wyl.zizało, że zioła lecz-
nicze „Clirielzinaza" H. Niernojewi..kiego jako 
żółc'n - trocinpęri.:-.e są  naturalnym czyrizi-
kir,i-a cidniażajnciyin srki ustroju od trucie.n.  
własnych. Bezpłatne broszury otrzymać  mo-
żna. w lalirtriitorium fizjc>logiczno-chemicznym 
„Cholckinn za II, Niemojewskiego, \Varszawa 
Nowy świał  Nr. 5. 

Santozatrucie bywa przyczyną  wielu dole-
gliwość  (bóle artiretyczne, 'amanie w koZciach 
bóle głowy, wzdęcia, odbijanA, bole w wątro-
bie, niesmak w ustach brak apetytu, swędze-
nie sl:óry, sklorizio.rzć  do ob.trulceji, pinmy i 
wyrzuty ra skórze, s.kl -rnr.n.o;ć  d. tiyda, mdli-
ści, język cbłożriny). 'Prucizny wew-nętrzne, 
wytwarzające się  we wlacinyrn orfz.-r.iźmie, za-
meczyszcz.rtją  krew, niE-- zcza orgarnizm 5 przy- 

Magistrat bedz;fiski 
przystąpił  do budowy szkoły i zbiorn;ka 

nika wodnego na Górze ZamIcwej, obecnie ą  
już  robione wykopy, a wkrótce będz'e. się  wy-
k;orr3-walo odpowiednie urza„,,?:icri:i. betonowe. 

Jak z tego witć, zarząd miejski w Będzi-
nk nie próżnuje, odkładając puace na termi-
ny nieustalecte, lecz na.tychmi.net  przys•tępuje 
do recłizowania swych zantierzłń. 

Wy-1)2*(1a nctdmie-nić, że przy tych wstępnych 
pracach zatrudairtio kcło g>0 borrobr,tnyzh. 

Zarząd rniejs'<i w Będzin:e rozpoczął  prace 
przygotowawcze dn bwirovy gmachu sr:koły 

pc-ow!..zerhnej na Kse.werze. 

Jak wiad-im° bud3-rif:c 	krym się  zr.nd- 
rie tylko ciaany, lecz i , rje obecna szkrła jest 

prostu się  wali. 
Nal:iżY przeto z uz.r.2.niem odrrt ć  s:e do 

pc.-nati zarządu mie,j, 
Jak 	już  swego e 7 a.--u po‹! rivalihrly Rada 

miejska w Będz:nh uchwaliła budioni.sę  zbicrr- 

" 	, 	-•`.• 	ta"1..$4,j .•;.• 	 4,:•• i " 	• 3 	•^ 	z••,.; ii. • •••••• •• •• • 	•rop 	.; i 	t. • 	.% .1""r:IL 74 e  " ••••• .4  1. :Ar "; ••• -","1:4i 	 •les' 

OBCY KAPITAŁ  W ZAGŁĘBIU 
A PROBLEMY SPOŁECZNE 

' vr Zatiahias Dąbrnewskirn, w ostatnich ia- 
-eypelniły sit puste przestrzenie w min-

;$71 2firyfir•r;i•dah n-it.r6i1k;im .  dxiarrzn- 
irn 	 nint ,twina wiat r 1-itali 

nór , a po--.;atiai:icych natomiast ogromna ilość  
:,,ez robotP y cli , problem był  ogromnie trudny 
41(1 rni vt ;:, ;•,;;: a . Z pornoca przyszedł  przemysł  

1)41-;r(.0..1..iego. wydzierża- 

wi:4:pr, 	1;:lbe (In (IY t-1", 	:j; na ten cel bar- 

1/0 	zary. 
1:trhuje opinię, iż  przemyt-a zaglę-

birra.ki, a W .zczególnoiki znajdujący się  w 
rr,karh kapita ł u francuskiego, jest nieżyczli 
wie wirmanbiony do poczynali społecznych, to 

widok oirrbmnej 	t.,!, i ug:ódków dział  
kowych iti..rawianych w Zaszklilu na terenach 
.rvaarzystiv węglowych, liczba hektarów odd t-

vi na n;.ytek spoi-rany w sposób widoczny 
...aprzects.; t, j opini, ii;•absi qij zreszł a przez 

Hagi, lai.i 	yon*Cli cdowy przez żywioł y de- 

.triskryjne. 
ryfry ilustrują - 

ci- 	,i 11, 	W 	Akcj i sqp,  Ii :•-zn-ei ziaj% ięktizego 
4,-.-10i*r.gt, W /a),I.;iv'a 

	

fr ę ,viirty., 	a 1( (); !Ii Sosnowieckich 

Pomimo niesłychanie ciężkich warunkó 
pomimo niemożnorizi wykorzystania zdolnoóci 
produkcyjnej ani w jednej czwartej części, go 
neralha dyrekcja w osobie prezesa Malplat. 
reorganizując przedsiębiorstwo i doatosowy. 
wując do wytworzonej sytuacji równolegle 
traktuje udział  Towarzystwa w poczynaniach 
społecznych miejscowych, doceniając w pełni 
koni :znn ć  

harmonizowania materialnej d!inialnot:ci 
z meralnym współ tuizialern z nu•ejscowym 

społeczeństwem, 
zi!iązanym wiciom wezłami egzystencji z 

Nlo.'inaby przy tej okazji postawić  tezę, 
fakt wybitnego virspółudziatit koncernu w po. 
czytaniach społełznych i urbanistycznych, 
prace inwestycyjne ,4ru7,iege rzędu" dovrodzit, 
iż  kapitel franenski, którego cechuje 

ogromna otronoĄĆ  i zdolno:ri: 
przewidywania 

uznal Y; kuleję  za tak ustabilizowana politycz-
nie, iż  może się  batiale anga:iować  Wpocz.yivt-
nievh. które przed wojną  urnalby za ryzyko. 
Jota to dow•ctlem 	 pialitycznego 
cie!Ationin Nit; sojuszu ibho - f..nneuskiego i 
Z tego powinno zdawać  sobie sprawi) trflolet 
ezciistwo pitij" umiejąc odróżniać  

życzliwy i korzystny kapitał  zagranica,' 
od kaptitatit 	 Polkti~e 

i apoilecamie. 
Z ~atu to olktstki• rg,mvsarnedt, I 410,1410. k  

Hridtli ą  warzywa, pięlęgnują  
• 

na Zarbodzie ngródki • i % ania 	Oitt r% • r. 

. „;$„ ~...b rfa rtiejecinego nie tylko 
*nina • zarn.bivisetnipin W uprawi:linii! 

-tr 	' ptat* 	y m flohrod/ie;:t ‚Hem 
P•-• 	- 	, ł  1.00 ni. kw. T111, ke 

, 	 „!".wą, iw wa r z ... tw ą  a ż  

!H i/gni 	cys-e r r r-.! !litwy 
«tirat zak ł adania 

r a r" 	: . 

r 	 fl;f11 

• 1" r  

•r1 .7 .:•9' .4 	4411(~ r t h 
przylinrl Towarzyatwo 

howii-in in Towarzystwo 
',i'rer.ów, a w ml- 

I • "nqmarh twebortnin 	AP skif b nn/ 

1›,-1 ,  t *era ,n y 	jrs...«, 
opal Hi- !T*, i r. .1( 

fl qpniiii j • rui i 
m; m t;)ln 4,s-r•; r i t 

penvii• r -ch o,, 

ej byk atakowane w 

- gir n n* 	•"M' o r I i lef i i  f li rfahl if 11 ,1 '177'411k 

„ /i r 7. 4;4 ć, •fb 	%i 	I ( $1.1 j ).11 insktisetairte 	na p. r a  o} f 111 	 lr y f 11 
rf-a 

to "forarzyittwo rinjwię -

różny h okresach emu. 
Im,r0444 	 rotat łaskti* ki• 

trregkines rtie Prr-.0sTailseid% 	*Ottlitk ł an 
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o powiększenie eksportu do Kąnady 
z Zagłębia Dąbrowskiego 

robów szklanych (ektax>rtowanycla wy 
statnio na rynek kanadyjski w znacz- 
nych ilościach), gałek kąpielowych, 
kapturków żelatynowych, środków an- 
tynaciowych i bieli cynkowej. 

Ponadto p. wicekonsul omówił  z biu- 
rem Izby zagadnienia dalszego l'OZWO- 
in eksportu do :Kanady mebli giętych, 
stożków welnianych do kapeltazy i tkit 
nin lnianych. 

Nocne napady 
Siekierą  wywalił  drzwi 

przewieziono do 

Licznych uderzeń, drzwi wyleciały z futryną. 
Wyłężek dostawszy się  do mit kania, rzucił  
się  z sielcierą  na Gałczyńskiego, który w obro-
nie własnej wystrzelił  z rewolweru trafiając 
napastnika w brzuch. 

Wylężka w stanie ciężkim 
szpitala na kurację. 

Florian Wylężck jest zrunnyrn w Będzinie a-
wz:nturnildem i zawalidrogą. Swego czasu był  
«n skazany za zuwanWry na 2 lata więzienia. 

Policja prowadi w tej sprawie dochodzenie. 

Od kilku dan ran ~kie Zagłębia zdarzają  
się  wypadki, iż  szumowiny i csobricy o usta-
lonej reputccji napadają  nocą  na mieszkania 
spokojnych obywateli. 

Dziś  znów notujemy podobny wypadek 
Do mieszkania Gałczyńskiego Władysława, 

nn. w Bedzinie, przy ul. Okrzei 65, który 
Lt kontrolerem stróżów kopalnianych, 7:14(.741 

3!ę  dObi;:1Ć  o godz. jedenastej w nocy niejaki 
Wykiek Florian. 

Ponieważ  nikt nie otwierał, przeto Wyki& 
zaczął  siekierą  rozrąbywać  drzwi. Na skutek 

N 

Krwawe wesele pod Ojcowem 
Dwóch ciężko rannych 

W dniu 21 bm. caberiedził  laba prze- 
- handlowa w Seaszlawett p. 

Jeny &wieki, który w najbliższym 
miesiącu wyjeżdża do Kanady W chana 
terze wicakonsula R. P. w Montrealu 

Odwiedziny p. Sawicki ego, pozosta- 
jące w zwiazku z prowMzoną  od kilku 
lat akcja objazdową  urzędników pol- 
skich placówek zagranicznych, mialy 
na celu poznanie struktury eksporto- 
wej woj. Kieleckiego, oraz beanoretl• 
nie skontaktowanie sia rinnami, ino- 
gącymi wchodzić  w grę  przy eksporcie 
do Kanady, lub też  eksp:rtującyrni już  
swoje wyroby na ten rynek. 

Po odbyciu dłuższej konferencji z 
dyr. Izby p. K. Gadomskim p. wicakon- 
sul Sawicki przeprowadził  indywidual- 
ne rozmowy z przedstawicielami nastę- 
pujących firm: Częstoch2Wska Fabry- 
ka Guzków w Częstochowie, Fabryka 
Naczyń. Emaliowanych - „Olkusz" S. A. 
w Muszla Fahryka Szkła dawn. S. 
Reich i S-ka w Zawierciu, Fabryka 
Chemiczna „Zenit" w Sosnowcu, oraz 
Polskie Zakłady Przem;iisłu Cynkowego 
S. A. w Będdnie. 

Rozmowy z powyższymi fintami do- 
tyczyły mailiwości i intensyfikacji eks- 
portu do Kanady guzików z orzecha 
lcsaniennego, naczyń  emaliowanych, wy 
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AUDYCJE RADIOWE 
KU 	UCZ('.7,14.: N ł  U FAM! 1)CI MA iiCON I EGO 

Kilka (Ini temu marl twórca ndiofon 
Ku 	UCIA: •• 	• '1 % ,:eir 

'.\ .ubi,:_ego vi ynalaicy 

ni'." lin:u '41 l..peu. 	wini.... 
,1\ ..H.litniers'..42 o Marc.c.ni  

l\f„ 

'wal) 	audycje. Dnia 2.) 
p. Ponian 	.< 	v. ••• 	 ,. top 

1116Wil 	te.111;JA 
t wOica nowej epoki". 

NIEDZIELA, 25 LIPCA 1937 R. 
6.00 „Surmy l4skiea - 6.15 K2ukov.-...z;‚,:1, 

v.,alezyk:. i różne inne melodie - pkyty 7.45 
Koncert życztu'i b.15 Gazeta noln:cza. tł.% Da-
wne pieSni rycerskie - płyty 9.00 Traaumt . i,sja 
z obozu harcerskileg) w Sierakow-ie 11.9u Eon 
cert i ,op u I ar; Ly - piyty 11.57 Sygi.,a1 
i hejna ł  12.03 WAri.xl jezior i rzr...k: l'oranek 
muzyczny w wyk. S-y/11f on:cznej 

13.00 Kącik mi .dzieży 
rali,lczego 13.10 Koncert rozry 

w wykk.•:,:iniu Zespoł u 4.16iCfa. St421,:la z 
IC411 Chóru Orlanda 14.40 „\113-pocz,5:-.el. zony 

- jxmatiz-tu łta 14.5(1 „Go sł ychać  
na ślą: ktz ?" 15.00 Audycja dla N.k.s. 	16.00 
„Tufice's - Wykom: \key: Chór oLiuw przy 
K ;:iserwał.,..ritint P. T. M. i Zo.f:i Szafrano-
wej - fo:•tep:an 16.30 Nasi p:(s.,e:?kanzk. 
płyty 17.0t) 	 Te:.rtr 

„Kouux:rt" komedia Alek zi.tt<irn. 
i?redry (wznowienie) 17.50 lt,eporucz z iye:a 
18.00 Koncert rozrywkowy dla <ELI:cei i mło-
dzieży w wyk. Małej Orkiestry P. R. 20.00 
„żkirziehlt.) słowa, zdziebko śpiewki" - audy-
cja mie..4.zana 20.36 Wiadonukści sportowe 
211.40 'Przegląd polityczny 21.00 „DzIwy 
Kaczanowie" - wyginana komedia nuayea-
na Jerzego Tepy i Zbigniewa Lipcz,ynsidego 
w wyk. zespołu aktorskiego i choru reveler- 
Uw 21.40 Wiadornretei sportowe 22.00 Recitai 

skrzypcowy Stefana Fre.n.lcia 22.30 Pieśni Ro-
berta Schumanna. ma okropnymi ranami bagnetem w 

klatkę  piersiową, zadanymi przez Ole- 
ślika. Pominie ran i broczenia krwią  
pomiędzy nimi trwała nieprzerwanie 
walka, której widzowie położyli kres, 
waląc nogami od stoku Cieślika do u- 
traty przytomności. 

W rezultacie na pobojowisku pow- 
stało dwóch ciężko rannych, z których 
jednego, tj. Sudera, odwieziono do szpi- 
tala św. Łazarza do Krakowa, a drugi 
leczy się  w domu. 

W czasie bójki część  mieszkania zo- 
stało zdemolowane. 

Na weselu Kurowski ego w Owcza- 
rach pod Ojcowem doszło onegdaj wie- 
czorem do krwawej bitki pomiędzy 
szwagrem nowożeńca, Franciszkiem 
Sudorem z Zielonek pod Krakowem, a 
nieproszonym gościem, Mikołajem Cle- 
ślikiem z Owczar. 

Awantura wynikła z powodu tańca 
i zapłaconego „kawałka" w aansie któ- 
rego mieli tańczyć  tylko bracia i szwa- 
growie nowożeńca. Spod tego rygoru 
wyłamał  się  Cieślik, którego też  z we- 
sela Sudan. wyprosił: 

Za tego rodzaju afront zapłacił  trze- 

Tak jak w Rzeszowie 
uciekli więźniowie z Zawiercia 

Za oszczerstwo 
311ESI4C ARESZTU ł  50 ZŁ. 

GRZYWNY 

Głośna swego czasu była sprawa o 
oszczerstwo, jakiego .dopuścil się  Stani- 
sław Macha zarzucając (»siejowi Sze- 
nickiemu dezercję  na lamach prasy. 

Sprawa ta enalaeJa się  wreszcie w 
Sadzie Apelacyjnym w Warszawie, któ 
ry uznał  Machę  winnym i skazał  go na 
ł  miesiąc aresztu i 50 zŁ  grzywny z 
zawieszeniem wykonania kary i pcaba- 
wiania wolności na lat 2. 

J 
Zbiegli więźniowie, nocą  usunęli cegły z 

'muru i tak zrobiony-m otworem ucinku;  
Lecz nie długo cieszyli się  ~ciąg Jut 

po kilku godzinach bląkaniaa się  ix) okolicy 
zostałi ujęci przez policję  i dostarczeni wła-
dzom. 

Stanęli cmi wczoraj wszyscy przed Sądem 
Okręgo;wym w Scenawcu, który wymierzył  im 
karę  po 6 miesięcy więzienia każdemu. 

Podobną  sensację  do niedawnej ucieczki 
dziewięciu więźniów z aresztu sądowego w 
Rzeszowie, przeżyło ostatrńo Zawierci°. 

Oto z aresztu miejskiego w Zarwierciu ucie-
kło trzech więźniów. Dwóch z nich oskarżo-
nych o bandytyz.m, a mianowicie: Jan Fur-
manek i Władysław Pucek, obaj bez stałego 
miejsca zanhieszkania i trzeci 21-1etni Jan Po-
rasa, a~toweny za kradzież. • 

Wędrówka obuwia 
z Zawiercia do Warszawy 

• 

-o0o--- 
X CHOROBY ZAKAŹNE. W ub. tygo- 
dniu zanotowano na terenie Sosnowca 
następujące pazypaclid zachorowań  i 
zgonów im chanaby zakaźne: ezerwonk 
ka 1, płonica 6, błonica 1, nag. zap. o 
pon mózgowych ł, odra 4, róża L 
krztusiec 4, gruźlica 2 (4 zgony). 

KRONIKA OLKUSZA 
Do składu cbuwia Icka Goldmana (Zalwie.r-

cle, ul. Marszałkowska 31) dekomamo śmiałe-

go włam:Jaja j skradziono lakadziesiąt par 

butów. 
Nieujawnieni dotychczas sprawcy włama-

r:a sprzedali skradziony towar dwóm paserom 
za-wodowiym, miltax4Wicie Marianowi Kaleiois, 

zamieszkaile:mu w Zenvierclat przy ul. Poręb-

aldej 50 i Ludwikowi Jędruszikawi, zamiesz-

kałemu przy ul. Okółtiej 62. 

Na wczorajszej rozprawie w Sądzie okręgo-

wym w Sny= okazało eię  dopiero, jak cie-

kawą  t;rogą  woxi.roweil micraA7'.- y f own r. 

Oto Kadeta był  bezpośrednim nabywcą  skra- ! 
dnionych butów. Sprzedał  on je notztępnie Jt-
druszkowi, który z kolei, bojąc Się  trzymać  

'nierad-siane buty w Za.wierciu,, wywiózł  je do 

Warszw4wy, gdzie sprzedał  je swemu szwagro-
wi Stanialawowi Dąbrowskiemu. 

Dąbrowski dopiero zajął  się  szerszą  roz-

sprzedażą, na Kercelaku. 
Sąd po powiązaniu tych wszystkich erkom-

plik«wanyeh „dróg, jak° przeszły skrodzione 
buty, w jedną  owtość, skaml Mariana Kaletę  
na 8 miesir •vinięzienia i 50 221. grzywny, Ję-
druszka zoś  na tę  ssaną  karę., lecz z zawiesze- 
niem. 	, . 	 i - 
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PROGRAM RADIOWY 

Agencja pocztowa 
NA POGONI 

Zapewne nie wszystkim mieszkań- 
:cen Pogoni wiadomo, że na ul. Orlej 
11-a, została otwarta z dniem ł  bm. 
agencja pocztowa nr. 6. 

W agencji można nOewać  wszelkie 
przesyłki oraz dokonywać  wpłaty i po- 
bierać  z książeczek PKO. Godziny urzę- 
dowana od 8 do 12 jod 15 do 18. 

„Miasto gwarków" 
I ORKIESTRA FABR. „OLKUSZ" 
Nadchodząca środa będzie bardzo in- 

teresująca. dla Olkusza, 'bo o tym wła- 
śnie mieście będzie moWa ze studia so- 
snowieckiego o godz. 20. w pogadance 
aMiasto gwarków". 	. 

Gdy mowa o Olkuszu to i orkiestra 
musi być  olkuee'ca Będzie mianowicie 
raka orkiestra fabryki „Olkusz`4  pod 
dyr. p. Królikowskiego. Orkiestra ode- 
gra kilka utworów popularnych. Stare 
i o pięknych tradycjach Icólawskie rnia 
ato Olku znajdzie się  więc w środę  
na falaah eteru. Jest to zarazem począ- 
tek zainteresowania się  studia &Dano- 
ari.eałciego pawiatern Olkuskim. 

X WYPADEK PRZY PRACY. Wczo- 
raj uległ  wypadkowi podczas pracy ro- 
botni* Stanisław Przybyła, którego od- 
~JW, do szpitala Ubezpieczalni w 
Dażsrowie. Jak stwierdzano, stan Przy- 
byty nie jest groźny. 

fieleS01111111111111111fliain 
rwii stosowanego przez prezeta p. Malplat i 
dyr. Coodamia, w tym największym koncernie 

węglenia w Zagłębiu, wniefkować  można, iż  

tern stioenh, poza wiatiiciwyra zadaniem ekti-

Pinstenittynt, traktują  rolę  Towarzystwa, któ 

te repretenitsją  na terenie Zagłębia, jako 

kapitał  tyt-zIlwy dla Polski, węzłami 

sojuszu związanej z Francją. 

teza twierdzenie raoinaby traktować  
Jako golostowtte, gdyby nie ently• które Inek 
swoja wymnę. W następnym artykule omb-
winny tostitmer dokładnie udział  Towarzystwa 

Sosnowieckiego kopalit węgla w akcji ogród-

ków dziraltaiwych. oddawania gruntów pad u-
MIS grt, boiska sportowe, ogródków jordanow-

Odek w akcji nłnienia pomocy bezrobotnym 

keltoraitso 	osititisitowej I td. 
iYj "kwili w yg ap- ty przytoczyć, fe pod 

).groditi działkowe Towarzystwo ~lo około 

I antlinktka mir. ku., pod uprawię  rolna dla pra-

cowników Trnatzpkt os, dla bezrobotnych I 

nizinek *kan 3 mikonów metr. kw., około mi-

bona metr. kw. ndolain mieniom nit warunkach 

tftloyforiteryeh lub w drodze wymiany na cele 

relesene z ~tejq i polityką  Itudowlana 

miss*. 
Tyłek kitka -.yrs mn niswingdistris swoja w y - 

zissiorg, jekk nb v rit 	stf 	elt ąkjq p04t1. g n ›F› r nzil 

nirnin t np r ) 	, • s n n-7 p i ni ‚t «4e rtaeartaaaa 
m zatrat Ten pylny 

Zniżka ceny 
MĄKI I CHLEBA 

Pad przewodnictwem wicaa :aosty p. 
Staśko, odbyło się  w dn. 23 ban. posie- 
dzenie komisji cennikowej, na którym 
ustaieao nowe obniżone ceny maki i 
chleba: mąka żytnia 70 proc. - 33 al., 
82 płac. - 30 zł., 95 proc. - 28 S. za 
100 kg., chleb z tej maki: 32 gr., 30 gr. 
i 26 gr. za 1 kg.. 

Geny ważne na terenie całego powia- 
ła od 26 bm. aż  do odwołania. 

„ORZEŁ'," - 13 godzin w powietrzu 

POWRÓT HARCEREK. Z obozu 
harcciakiago z Sianek powróciły w tych 
ditiaeli harcerki z Olkusaa, Walbromia 
i Kluce, przabywajace tam pod treelldi- 
wa opiaka pań: Hełmy Biefikowaldej, 
T. Dobrzańskiej z Olkusza ż  Waft4oateei.  
z Wolbromia. Rodzice harcerek datięku., 
ja tym paniom za naszym pośrednicla 
went za iteie macierzyńska opieka nad 

W einade OIX <1.11 

..(itA(OYIAn W WOLBROMITI • W 

(!lhi2 	Nil. O ;\1(i7 1ie30 
\\'.1!)n,intiti, 	'llattii.tt 

111(;.7. 	itittnej poiwtitH.Ly 
„t 'r;1 . '(!vin" z :Krakowa a KS. Stezekx» 
kim z_ haileacanaareaetikkaa. 

KONCERTY ROZIŁYWIU)WE DLA DORO-
SŁYCH I MŁODOCIANYCH RADIOSŁU-
CHACZY 

Orgemzując imprezy letmŁe Polskie Ra<Fo 
nie za.pcminn o swych riajnilodsaye.h ahzd 
crzach; dla dzieci i mitocimieZy przeznaczony 
jest wesoły, pogodny kanceirt. draki. 25 lipca o 
godz. 18.00 w wykonan!iu Małej OrlOc...lry P, "1
kiego Rada pod dyr. I Górzytwkiego i po- 

wali/me:Italie lubionycli pokotów. Atitekcyjnowić  
tego komfortu jxxkwtai f nikt, że zorganizo\va2ty 

tfl bą,,dfde pod golem niebem, w ()giNxinie U- 
hzillokkykitti. 	urzĄdroas rdiao tagock dnus, 
kilka imanych lo lia.r.v•itów 1,a71rywiccrwyel1: o go-

li Ąńij ko'ne<irt z płyt litworów operet - 
koi,...:,N•11 	 Opkiert.ry :1:1-1,1ła We- 

11)( i \ i 	 o 	r, 	1 -%.10 	r 	IN: i 
p 	fl 	mil( ni i ii i, .11 ) 	f. .1. 	.I(i 	i 	i  

.4. 	, 	 ( 1 11444; 	1.1•11 	l; 	pn" 	411Iy < 11;1- 

l' 	I 	. 	 I. 	i 	ł 	t 	: 	"1.1 
1:ł 	Imi>v,u, O  Kird,/,.. I ' 	O 	y 	\t ,  I by 
001.1  2A060ay z UtIAN 	\y)"IPktyeil k<111111-07i)' 
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TRANSMISJA Z OBOZU HARCERSKIEGO 
W SIERAKt/Wir.; 

11:drcxwetłwo Wiekkopolnkte, porwittalo w oę-
tkch latach niedoli narodu, wzrastało w at-
mosferze nieutklagnroNj waliki o watjAwiSrze 

ty, pełniło swój obowiązek sumiennie, by 
14114 nit »tity 	 klejnotów na - 
totku. Hantoc,:ratwo amt ned (yli ya,t040i4  

awycz4iini i t byczaju., nad świ 
druazy i Mouluneitetnotioig poltiklege sama, wy - 
Invt hntrtgr.rackgo rk.irha w klei:1~3'cl) TIA3-
wilti:11 ni kolego pr:1k!J sryi 

W ż'4ientikowie, w br ,,L- ,  h nad Warta i brze-
glorn jiszią  trel , r•fi".< ?-r-titrir r (.41•1;?, nię  olóz hsr- 

rył y, 	itli(nreW(4, /; 	 potna IntIrtg,u1 

	

ą  thtitity, 	',o i tedł ytrie fiwy- 
(t"n 	7, 	.nid. ,• t< 	ł kfr'oit 	o 1.(04,.. 9.00 
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go, po ostra rinkr414Iii rąnx 	 VOOVO- 
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łąbrasi ~sig wyraz Nr antyinnym oituste, 
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Erdal pasta 
do obuwia 

czyści obuwie i 
odświeża je. 

tajemnica: utyć  jak neinial•f poty 
Erdal, ale pol•ront Minklm 

tultn•m, 411 do linlłcego 
00Iy Ihu. 
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„Krakowskie wesele" i jego tradycje 
Uroczystości weselne ludu polskiego 

STOI ł  KULTURA 

życzeniami w 'imieniu Galago grona pań  
stwu młodym. 

Teraz następują  „przeprosiny". Pań- 
stwo miedzi przepraszają  obecnych za 
wszystko, czeinkolwiek w życiu obrazić  
mogli i żegnają  domowe prgi. Druhny 
śr;ewają  żałosna pieśń, w której panna 
młoda dzię uje matce, siostrze, bratu 
za wszystko dobre i wreszcie: 

„ozienkuje wam progi, śeiany 
i piecyku malowany, 
com cie bieliła" 

Następnie, szumnie i dwornie, trza- 
akajac z l'?:.e7,ów i śpiewajac, jedzie ccc-. 
.za.k weselny do kościoła. 

Po droaze należy się  woźnicom oku- 
pić, aby do kośs.iola „szczęśliwie doje- 

CZEPINY 
Jeżeli wesele jest u bogaran, to tańce 

i zabawy trwają  dwa dni i dłużej. Wte- 
dy chpiero na drugi dzień  po ślubie 
WierwreM, po sutej wieczerzy, zbiera- 
ją  na „konika" ustawionego z patycza 
how na talerzu, składkę  na muzykę, 
śpiewają  przy tym odpowiednio. 

Około północy następują  czepiny, po- 
legające na tym, że starościna z jedną  

-itużką  zdejmuje wieniec z głowy pan- 
ny młodej, splata jej włosy w dwa war 
kocze, które wiąże dokoła głowy. Na 
glawę  wkłada starościna czepiec. • 

W międzyczasie goście tańczą  i śpie- 
wają. 

Tradycja tych obchodów weselnych 
najlepiej zachowała się  w Krakowskim. 

• 

Kronika Zawierda 
Redukcja na robotach proc. — 28 gr., mąka 

33 gr. za 1 kg. Mąka 
za 1 kg. 

Chleb z tej mąki: 
za 1 kg. 

Bułki w detalicznej sprzedaży 55 
za 1 kg. 

Powyższe ceny winny być  uwidocz- 
niane w cenniku, który bezwzględnie 
znajdawać  się  mtmi r miejscu widocz- 
nym i dostępnym dla (kupującego. 

Żytnia 82 proc. — 
pszenna — .44 gr. 

29 gr., 25 gr. i 27 
PUBLICZNYCH W ZAWIERCIU 

Wczoraj ziarzą4 naiejski w Zawierciu 
wymówił  pracę  131 robotnikom i robo- 
tnica/11 zatrudnionym na robotach pu- 
blicznych w Zawiercili. 

Wymówienie pracy nastąpiło z po- 
wodu braku funduszu na. .dalsze prowa- 
dzenie robót. 

Nowe ceny 
MĄKI I CHLEBA W ZAWIERCIU 

Z dniem 26 lipca br. obowiącrują  na 
terenie m. Zawiei-da niżej podane ce- 
ny mąki żytniej, pszennej i pieczywa: 

Mąka żytnia 70 proc. 30 zl., mąka 
żytnia 95 proc. — 26 zł., imaj'a. żytnia 
82 prce. — 29 zł., mąka pszenna 65 pr. 
40 zł. za 100 kg. 

W aletalazznej sprzedaży: mąka żyt- 
nia 70 proc. — 33 gr., mąlca. żytnia 95 

W zwiazku z wypadkiem, jaki zda- 
rzył  się  na „Herbatce Akahmickiej", 
urządzonej przaz A.K.Z. w Zawiercili 
w dniu 17.7. 37 r. w dclnyah Salonach 
Resursy TAZ Zarząd Akademi2kiego 
Kola Zawiercian, boz którego teamy 
i woli wypadek ten się  wydarzył, tą  
dr:gą  si'idada wyrazy ubelewania i prze 
pran  za incydent na zaaawde p. adwo- 
kata Jana Kamańskiego i wszystkich 
gości Kola. 	Zarząd. 	 3310 

. 	• - 	i' -7 —i:t 	rab. • 

ŻYCIE  G AR 
arata 

zów. Druga kaiąźeczka wielkości 4 i 
X 51 pól mm, zawiera 72 kartki i liczy 
okolo 1.500 wyrazów. Treścią  jej jcat 
życiorys Marszałka. Piłsudskiego. 

Skoczny pracował  nad książeczkami 
przeszło dwa miesiące. 

NOWY POMNIK JAGIEŁŁY NA PO. 
GRANICZ': PRUS WSCHODNICH 

Na pograniczu Prus wschodnich w 
pobliżu wioski Uzdowa, pow. dzialdcw- 
:.(kiem, winiasiono nowy pcannik ku czci 
zwycięzcy z pod Grunwaldu, króla Wła- 
dysława Jagiełły. Stary pomnik bowiem 
zbudowany przed kilkunastu laty z n.e.- 
odpowiedniego materialu, uległ  n:emai 
calkawitemu zniszczeniu. 

OKRUTNA ZEMSTA PSZCZÓŁ  
W majątku Kom.rzu w pow. tuchol- 

sldm niezręczny woźnica, przej esrM  ając 
pcavóiką. opodal pasieki, zahaczył  dysz- 
lem o ul i przewrócił  go. RovArśc:ec.zo- 
ne pszczoły z miejsca rzuciły się  na ko- 
nie i tak je strasznie polaa.saly, iż  jeden 
z siwków przypłacił  życiem nieoględ- 
ność  Wr *nicy. 

TRAGEDIA MAŁŻEŃSTWA 
Na łle niesnanek malżeńEraich w  na 

Kordyków w Bon-sławiu, Anto- 
nina Kerdykowa oblała swego męża Pa- 
wła Kordyka kwasem solnym. K:rdy- 
kowa stanęła przeal sądem okr. z Sam- 
bora na s?..sj•i w Drohobyczu. Oskarżana 
wyjaśniła, że-  uczyniła to, gdyż  mąż  z.nę  
cal się  nad nią. Skazano Kordykową  
na pół  roku więzienia z zawiesaenkan na 
5 lat. 

PSY ZAGRYZŁY NA ŚMIERĆ  
PASTUSZKA 

Gespadarz z pod Lęczycy Antoni Ka- 
miński, miał 	psy, ktare na noc spu- 
sza.cal. Częsato z pawedu tych psów są• 
siedzi mi:edi zatargi z Kamińskim, gdyż  
psy raizasaly wiele osób. 

Pewnej nocy we wsi odbywała się  za 
bawa, w czasie której posiano 1171ctnie 
go pastuszka, nazwiskiem Blaszek, po 
wódkę. Chlap:te poszedł  i więcej nie 
wrócił. Słyszano jakieś  krzyki: „Jazu, 
ratunku!". Kiedy wszcag‚to poszukiwa- 
nia za zaginionym pastuszidem, znale- 
ziono go straszna pcgryzionego przez 
psy. 

Jak się  okazało, chłopiec 	stai na- 
padnięty przez psy Kamińskiego, które 
ritaciaiy mu 99 ran szarpanych. Od ran 
tych Bielaszek zmarł. Kamińskiego po- 
ciągnięto do odpcwiedzialn 'ości; sąd olc. 
skazał  go na zi:k aresztu, a sąd apeła- 
c.yjny wyrok ten zatwierdził. 
NIEUDANA KRADZIEŻ  50.000 ZŁ. 
W ROŻNOWIE 

Szajka zuchwałych wiamyra-aary do- 
ke:ncia wlatania do Kur Towarzystwa 
Pół  s -Fra ncusk i ego, wykom ywu ją  aegc 
budowę  zap-ry wc;inaj na Dunajcu w 
Rożnowie. 

Sprawcy &atalii się  do ubikacji:, nie- 
ssaczącej główną  kasę, w której Znajdo- 
wało się  50.000 zł., przeznaczonych na 
wypatę  robotników. 

P12: ując barazo c3.:tireżnie, włamywa- 
cze rai:!:aruli kasę  ::giniotrwalą  i w chwili 
kiedy zawartość  jej załadowali już  do 
przygotowanych worków, spieszeni zo- 
stali prz;1-, patralującego, pacterunkewe 
go PP. Zająca. 

Niesp:dziewane zjawienie się  poste- 
runkowego tak podziałało na włamywa- 
czy, że rezygnując z lupu, rzucili się  do 
ucieczki. 

Natychmiastowy pościg za nimi do- 
prowadził  do ujęcia 2 włamywaczy. Po- 
zostali w liczbie czterech zdołali ujść. 
PORAZ DRUGI KWITNĄ  WIŚNIE 

W jednym z ogrodów przy ul. św, 
Barbary w Częstochowie zakwitiy wiś- 
nie. 

Ustalenie wytycznych 
w zakresie przemiału zbóż  chlebowych 

Dawny te zwyczaj, że ludzie na wsi 
tanią  sia w okresie potniwnym, kiedy 
praca w polu jeat ukończona i radość  
przejmuje serze rolirjza na w::lak ze- 
branych plonów, głównie zaś  w okresie 
karnawałowym, w olcresie spoczynku 
rolnika po calorociznej pracy. \Wwcz.Jas 
W zaczynają  się  „swaty", czyli „dzie- 
~by po tych chatach, gdzie są-t:a 
zalotnica.- upatrzyli dziewczęta. 

palii, gdy nasza wieś  wasyak ciai5-.;(±4a 
ki swych dzieci na roboty do -mia,ta, 
coraz bardziej zaciera swe rcdzinne 

4tno i zarzuca nie tylko swój strój oj 
czysty, ale i swe zwyczaje i carzacaa, 
zwłaszcza weselne, które coraz mniej 
mają  dawnego uroku i wspaniałeści. 

Warto przypern.niea pewne obrzędy 
weselne, zachowane jeszcze tu i ówdzie 
najwięcej jeszcze pa 'Kieskach ziemi 
~sklej i LOW:ackiej. 

Skromność, cnota, pracowitość  i za- 
pobiegliwość, stanoway aawny najwię- 
kszy skarb i posag daiawczaaw i d) 
domu takiego wysyłali parobcy araEciej 
swatów, ~li tam, gdzie była dzisaa- 
czyn& bogata i ładna, ale przy tym kk- 
kornzralna i niegespedarna. 

Dziś  na wsi bliższe spotkanie się  i 
poznanie parobka z dziewczyną  nastę- 
puje albo w karczmie, rzadziej w ko- 
iciele, albo w mieście lub na odpuście. 

ZMÓWINY ł  ZRĘKOWINY 
_Dziewczyna, która upatrzyła już  so- 

bie actchat", spogląda na rówieśni- 
ce z pewną  durną  i paczyna unikać  in- 
nych zalctników. Na zabawie tańczy 
przeważnie z wybranym. 

Gdy zaś  parobek zjeanal sobie. drie- 
arczynę, zvr:erza się  rodzicom swem, 
a ci idą  do ojców dziewczyny z wódką  
I chlebem na arraraowiny". 

Rodzice młodych zapraszają  swoich 
kaawaych i znajomych. Wszyscy piją  
i weselą  54 starzy acda'ce zaś  raazą  
między weba co mają  dać  córce na po- 
sag, a m saawwi. 

W Maktórych okolicach kraju „zrę- 
kowany" te odbywają  się  uroczyaziej 
biorą  w nich udzatł  sprytni dyplomat 
wiejscy „watowie", z których naj- 
atarsz5 nazywa się  „stareatą". 

„DOBRANOC" 
„ Po zapowiedziach odbywa ala w orna 
~tym czasie wesele. Przed sarny-m 
weselem =asi panna młoda po att 
koleża,nkoan i niektórym parcbczak= 
wieńce i bukiety. W wigilię  alubu przy- 
pa aa t. nr. „Dobranoc". 

Przed dam pana młodego przybywa 
muzyka, a przy jej dźwiękach rorao- 
czyna się  taniec. Ojciec pana miodno 
podejmuje goaci jadł= i piciem, a po 
północy. całe towarzytatwo te śpiewami 
I nanyk4 przenosi aię  do ricrnu radzi- 
c:»7 panny rriładej i bawi się  do rana 

Nad ranem dwaj drużbowie wyjeż- 
tają  konno na wieś  i zapraszają  na 
aktb. Maja ani u kapelana bukieciki 
kwiatów ze wstaalcami, takie i konie 
102-aane 	w kwiaty i derwernki. 

DZIEŃ  ŚLUBU 
Zaraz z rana po „Dobrejnacy przy- 

ehadzi muzyka przeł  dom pana 
der), wraz z drużbami, ktarzy 

ralcaliernościowe piosenki, za- 
:c-aa.e od okoacy. Następuje paa.:.aatn- 
raa p4 c:zym wrzyray, muzyka, ruż- 

zebrani gaście udają  a:a do do- 
ara; panny miadej. 

Przy wyjacia do kościoła na Mub, oj- 
rj 	czaraan oboje rod.ace 

: stal-rata weselny, btogaatawią  rwr,vo- 
~ i dają  lan po k.awalku chleba i 
sera na drogę. W niektórych akalicach 

a-gash~efaltwas te Nabyta* się  barta 
:caraaaa . 	Ar int .01 mówi lub czyta 
wartiarajacat prosnowe i kty pot* 
Ira~em w imieniu abaki zadzicom i 

,podlega żadnym ogra.niczenioni. P0wyż2j orni 
wiecie wytyczne, mają  nn. celu utrzymani:o cen 
chlelnr kitniego rta możliwe 
oraz zmierzają  do zapewnienia neiro:ctwu dość  
dużej ilości otrąb z uwagi na inożliiiNcić  pew- 
nego lxraku iirmych pasz, spuwiodowsnego w 
części kraju dlugołrwalą  suszą. Wytyczne tc 
znajda wyrcrz w rozporzridzatieu 	spr. 
wewnęt.rzsiiych o przemiale żyta i ps.zenicy 
ona:z o wypieku pieczywa, które ukazie się  o- 
koło 25 brnt z mocą  obowiązującą  od ł  r.,ierpnrin 
riku bieżącego. 

Z c:fliern 1 sierpnia r. b. przemiał  żyta do- 
zwolony będzie na mąkę  

czterech gatunków 
0-50 proc., 0-65 proc., 50-65 proc., 0-93 
proc. Gal~k raąld przem:igu 0-50 proc.. 
będzie mógł  być  1~:Lny wyłącznie do wy- 
pieku pieczywa mitzanego pszermo-żytniego; 
mąka g~rloi 0-63 pn:C., t rw. pytlowa, 
a tz.1.(że mąki 0-95 prce., t. j. razowa i 50- 
65 proc- t. 2797. sitkowa mogą  być  używane do 
wypieku bez ograniczeń. Ogrcniczenda prze- 
miałowe dla przernyelu, obowłązują.ce do 31 
b. m. ze2taja zrziesione, trh, że od ł  erprnia 
r•ku Wc-ty-ego 

przemiał  pszenicy nie będzie podlegał  
żadnym ograniczeniom.. 

Naztępnie do obrołu hendlowego zu 
dach de77.7~one będą  tylko następujące ga- 
tunki mik pszennych: 0-30 piw-c., 0-56 pmc. 
0-65 proc., 0-95 irce. i poślednie 30a 	65 
prOc., 50-45 proc., 65-70 proc. oraz partew- 
ra ed 70 proc. wywyż. Do wypieku dopuszcza- 
ne bedą 	vi-ymien trne wyżej riturit.:, 
mąki pszennej. Dodać  należy, te przem:.:ł  ży- 
te a potrzeby wojtka i na cele eksportu nie 

Kronika gospodarcza 
ZWIĘKSZA SIĘ: SPOŻYCIE CUKRU W 

POLSCE. W czerwcu K r. sprizec:oły cukrcnv- 
nie na ntku -wewnętrznym ogółem 32.379 L 
cukru w warta4ci axIorti liictilego, wobec 30.643 
ł, w odpowiec!nim tiniesiącu 1936 Ire?ku. Wzrosł  
spożycia wewnętrznego v,kineizi przeto 5,7 pro- 
cent. 

W pierwszych trzech kwdrbalach kampanili 
culcrzwn!czej 1936-37, t. j. od 1. paździerrEka 
1936 r. do 30 czerwca 1937 r. sprzedane na 
rynku wewnętrznym ogółem 268.205 t. cukiu, 

obco 242.398 t w enalcg:cznyrn okresie kazn- 
parali 193546 T. a więc o 10,6 procent więcej. 

11~211121111~10 .4, 	' • . , 

Z CAŁEJ POLSKI 

elosiessesememesst 

VC. 
i-pną  P PZ E MOJEMU 
IGRYPikigATARZFi  

UROCZYSTE P()C110WANIta ŻOŁ- 
NIERZA ARMII NAPOLEOŃSKIEJ 

Podczas prac ziemnych w okolicy 
G rab i on ne j w paw. wya yak i m zn a I r a: ono 
azczątki sakialatu oraz kawałki zielone- 
go suktia z munduru telnierakiega 
część  pASill skórzanego i glizaa tz eałarni 
nap' końskimi, które wakazują, te hyły 
ff, zwk; I:oi j ąk i ego.4 

p
firiki i P 1-7 a z armii na- 

palrotaakiej z ez.apaw, k:rdy armia ta 
przabywala a. łych stronach. 

Dzięki inicjatywie wtowy po 71 MIT- 

i lyrn malarni polakim Męcina - Kivesasa 
wali Faaaattaki z pochodzenia, szczątki 

e 

iike S PO T - 
asenuaransaufwa. 
POLSKA --- WŁOCHY 3:6 

W Warerzawde odbywa się  trzydniowy mecz 
terniPrwy mjędzy reprezentacjami Maki i 

W chy.ć Ii ohrenej stan intrin 3:0 dla Polski. 
W pierwrtyin 	i:it Wiltman pokonał  Quin. 

tavalle 2:6, 7:5, 13:11, 6;1, a Helida wyg-ral 
(11' ł .41 \\CL  73i y.y111 (ktydtljarerrn -tC1 z Pali 

liisitH 6:1, 4:4 7:-1 i 6:'; 
W drugim dlii piwa pril!ikvi. Spychała, War- 

ntifo,ki R 	parę  rahnicri, ił amoni 0:6, 
3:6, 6:3, 6:3, 10:8. 

Brogi debel Hebda, Tiaezyiatai — Roch!, 
Quintavalle przy «tanie 7:5, 5:7, 11:9 dila Poi- 

k
ak
of

i
wa

z
z
Litt 

nasim
przerwrin

pj w
y 

datbia
z pc,r

4j
vodu 	oo- 

te zloiano na cmentarzu garnizonowym 
w Poznaniu w grobie żołnierzy francu- 
skich, zmarłych tutaj w 1870 i 1871 r. 

NAJMNIEJSZE KSIĄŻECZKI 
W POLSCE 

Przebywający na wakacjach w Ryb- 
niku ue/7S koły ' zawodowej z Katowic 
Z ygmunt Skoczny, wykonał  dwie ma- 
lutkie książeczki. Jedną  wielkości 5',•:7 
M1Y1, IftWiiierającą  183 kartki, na których 
nvikroskopijnemi literami spisał  Skocz- 
ny konkordat Polski z Watykanem. 
Książeczka ta mieści około 2.300 wyra- 
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ZARZĄD 

Banku SuilidiiPlcupo 
W SOSNOWCU 
ulica Mariacka Nr. 1 

podaje do wiadcanaści, że od dnia ł  siw- 
pnia ereb. biuro ci~ będzie bez przerwy 
od godziny 8-ej do 14,-ej, w soboty od go- 
dziny 8-ej do I2-ej. 	 3257 
Bank egzystuje od 1905 roku i zabtwira. 
wszellde erzymaziści bankowe: Przyjmuje 
wkłady na księżeczki oszczędnościowe za 
najwyższym oprocentowaniem, u.dziela po- 
tyczek członkom uraz prowadzi dzICI jat- 

welmli, m wszystkie miejscowości. 

.14. 90C „KURSER ZACHODNI" rińe(T-titeira 25 Tt'ireein t. rOISn. 

razu pewnego oglądać  podr...i) na barilałod.e 
10-dolarowym. Nagle zaczął  sobie przecierać  
oczy. Na) banknuie hylo M.yrażn.y1111 
W7dra:i:OW*41'st; „Bansknot ten jetit podrobiony, 
a kto go przyjmie jest osiem:" 

Banknot już  przeezedl był  przez niezliczoną  
ilość  rąk, zanim odkryto oryginalny napis. 

Policji udało się  wykonawcę  baralui,-.4u w 
osobie pewnego malarza, artysty wy4ledzić. 
Bronił  Sę  011. tym, że banknot wj9kene.a jedyrie 
dia żartu 

• t,' (.1%•••• 	 • 

..11,..?* 	 %T: • 

. 	• 	„. . 
.._, 	ii asi&  a•-t- i 

4AG EPINb 
Z KOGUTKIEM 

BANICNOT — upiór 

Najbartioj tejemin4..ezym okazem nurze unii 
jest t. ni". „banknot - upiór. Siedem m'esię- 
ey po puszczeniu w obieg -.•cl;ra.c.4nej elsn'tsjil wy- 
kryto, te ns jednym z banknotów, za:Sast-. 
~su „Bank of Englani" witirrick napis 
„Bank of Freland". Dokładne dochodzenia wy- 
kazały, że banknot był  cri.ewastplre prawdzi- 
wy i wykoatarny w drukarni Banku skrigit:ii. 
Lecz do ciria dzisiejszego nie potarafi-sino sobie 
wytaumaczyć  zadki, w jaki sposób 7zelerz,ł  

s:ę  wy-ratz tera na plyde drultakiej i jak to 
byto możliwe, że omyłka ta umta uwagi kon- 
troli,. 

Mimo najskrupulatniejszych dochodzeń  nie 
zdołano odnaleźć  drugiego egzemplarza tego 
tajemniczego banknotu. 

jak Anglicy urządzają  

 

ZBIOROWE 

skrzynki do listów 
w domach, według wydanych prze- 

pisów, wykonywuje 	3292 

J. KACZOR 
Zakład ilusarsks-mechaniczny 

SOSNOWIEC 
Krasińskiego 5 

 

 

 

Zakład arlyslymmizaffirski i kaminiffski 
JANA ZAGORSKIEGO, 

Powracają  dawne 
ZW Y CZAJE POCZTOWE 

Pewien listonosz ~seraki w Klei tot, 

prectąc sok:d.e ułatwić  służbę  pod= wę- 
drówki wiejs/dej chwyc2 się  następującego 
srobu. Wydobył  z pciddama urzędu poczto- 
wcy' stary róg pocowy i przec.hodząc ulic- 

wsi zagrał  hejnał  poo-~^,-. Na odgłos 
hejrłału grornadrt się  przy ~a domeny- 
nicy, którym wręczał  listonosz naci~le ga- 
zety i kririetą  poetki:. 

Pomni) ~tycznego !storn ałatwił  mn 
~un obezernespo rejonu dr.emeaeft a. pu- 

i~ O bytanofci pocztyliona. 
15nielmf, pocca nie 3pr2erkw4a gig tej 4.71C- 

warA lem wprost ~erite ealenbla w kal- 
Iron ~kież  wypovibewanie starego spo- 
*Ob% doręczeń. . 11,-4Wwyrn je, że po paru- 
sate~ett eictenyerse~ zajdzie boniecz- 
inca ronaterzenia tradycyjnego zwyczaju po- 
czty we~j na nyetktie urzęty i asr/n- 
eje rent 

święto' 
W okresie od 17—'24 lipca oibywa się  

W Sautharnpton pierwszy brytyjski 
„Tydzell Marynarki Handlowej". Wspa 
:Asia wystawa pomieszczona w obrębie 
doków, zobrazuje całą  różnc-rodną  dzia- 
łalność  żeglarza i statku. Z 8 głównych 
sekcji wystawy — sekcja ekwipunku 
ursocin: zwiedzający-m postęp w żeglu- 
dze zaKs:noc4 kontrastujących ze sobą. 
starych i nowych statków i narzęjzi 
nautycznych; zdobić  ją  będzie barwny 
zbrEór flag wszystkich brytyjskich to- 
warzystw okrętowych, nadt, obrazy z 
siz:ejórw morskich, medale i iTme zbytki. 

morza? 
— Zadaniem pozostałych sekcyj będzie 
wykazać, jak żeglarz przewozi, żywi, 
odziewa, bawi i broni swych ziomków. 
Cały szereg pokazów i modeli pouczy 
laika o wyglądzie i manewrowaniu no- 
woczesnego liniowca i jachtu. 

Na wystawie urządzą  wychowanko- 
wie szkół  żeglarskich przedstawienia ta- 
neczne i pokazy musztry, odbędą  się  
tam również  gry pokładowe, ognie situ 
czne, obrazy filmowe i t. d. Publg.cmpść  
zobaczy przy tej sposobności wiele sła- 
wanYCh statków, jak transatlantyki 
Aquitania, Asturias, Empress of 

Ocen Mary, Warysich Castla", wo- 
je/my okręt liniowy „Resolution" i no- 
wy lcrgownik „om Stliarcrpton" , oraz bę- 
dzie miała możność  wzięcia udziału w 
wycieczkach morskich. Znakomici fa- 
chowcy wygłoszą  odczyty na tematy 
popularne. Wielu dostojników (nt in. 
lordowie — merowie głównych pryrtów) 
odv,-iedzi w tym czasie Se:4uthampton, 
uroczystego otwarcia tygodnia dokona 
w dniu 17 bm. s'.0stra królewska, księ- 
żniczka Alicja_ 

7.57X=I52SZSZSZ 
SOgNO WIEC, UL. ALEJA 8, TEL. 62-248 

WYKONYWA: 

pomniki, zrol)owce i wszelkie roboty bn. 
ed~rnr ~mos ••••••• erePSue SelmOS•S n sa", ••• a e* ac 

CEGŁĘ  MASWINIA 
dobrze wypaloną  

z pieca „Hoffmanowskiego" 
po cenach zniżonych sprzedaje: 

CEGIELNIA ELEKTRYCZNA 

STANISŁAWA URBAN(ZYKA 
w ZAGORZU 

w każdej ilości z dostawą, lub Ince 
3309 	 Cegielnia. 

Telefon: 68.006 

dowlane z piaskowca marmuru i zranitu 

oraz sztucznych kamieni, roboty betonowe 

I mozaikowe t i. schody, slupy ogrodze- 

niowe, dreny studzienne, płyty  trotuarowe, 

postumenty, murowanie zrobów i t e:  

• Wykonania eolidne i dogodne warunki pt:dziwie; 

Jak za czasów 
wrzut Itl WOJNY 

W koteart lakanklek Lipsk* żywn onawle.- 
-rvy jest fdet wanta rhor6b te.Mleowyriz w 
Nieenegarbk, jek tr, tniak) mieliw* w ole.esie 
~oj wnjney. Tłu!~ te wytoolld pnerle 
vit~eitm epotynsiet ren> ehh-beL, 
40~r równeeri~, te baertoo wielu 
sar janther igen pow/1*n~ ediembom 
adowitikk rikwlie4n4tita* iii ę. 

1 

1111.0~1~19~111NO 
FirMOR wiRtitteg Lisrin 

Krtfo 	 Pt•~1 bety, p", 7 

;*.' • ' 	1 I larkłtO 	 ertrOPe:r;‚  
ił,nr.IXP%-! -431-7,orann 	m1,44. Dxi" 
dlitheniktiOndel rinibląt etn .1,er-w4ctf) .1‚,/r5.1, 
4Pneezie; 

,twn 1,144,4type4, nił s4 troinjgre ł  rriPtrb 
•"•• • 	0,%1, i 	; 	4ą #- 	Orir7e• 

›.1.k46,64.4r. Vtlirket ftl żlCia74, Że! ) in• 

4140 elły, ~ss stA, te tiostia. Jit 	(, 
..ja t$Ąe,q 4iffin 	j~e, Mg w 41144 vg50.5,0 
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Obwieszczenie o licytacji. 
W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z (In. 25. VI. 1932 o pSks- 

powaniii egizekucyjnem Władz Skarbowych (Dz. U 	P. Nr. 62 poz. 580) 
1 Urząd Skarbowy w Sosnowcu podaje do ogólnej wiadoMości, że dnia 27 li- 
pca 1937 w I terminie lub BO. VII. 37 w 11 terminie o godz. 11-tej w lokalu 
141-ki Odlewów Stalowych ii Żelaznych H. Ozechowakiego w Sosnowcu przy ul. 
Leszno 5 celem uregulowania zaległych należności izby Skarbowej Oddział  
Irnans /wy w Kielcach odbędzie się  sprzedaż  niżej wymienionych ruchomoki! 

1) Maszyna do pisAnnia f-my Ideal ostacowana na sumę  zł. 150.- 
2) Ilinrko dębowe jasne oszacowane na sumę  71 
3) Auto ciężarowe ,Benz" oszacowaiw na sumę  zł. 4.000.- 
•1) Kitga r  gniotrwnla oszacowana na sunie zł . ł.000.- 
5) 3.0W) kg. kół  Ftalowych do kopalni oszacownnych na mrmę  tJ. 3.000.~ 
Zajęte prz.ed.nioty można oglądać  W dniu lic);łacji od godz. 10 — 11-4 

M16 
łasene 

Naczelnilc 11rzein mgr. (T. Ozdrersvfild). 
	 as  seasoiser 	  

terna*  

„BANKNOT-UPR') 
listy miłosne zakochanych 

• 

MIERNICZY PRZYSIĘGŁY uj  hamit www/  
SOSNOWIEC 

Dęblińska .  13. tel. 62 123 

powróci ania 28. lipca br. 
-3 6 

.s.sys "Vi%11 .); 
4 t. 

S gj 

Angai poeiieda wielld zbiór baailmo- kocliani lubili shim-ić  na tych ceruxych 
które dzięki swej oryg.nalne:.Zci, czy 	I taeli miłosnych prz.yrnioty swojej uwielbianej. 

wsig:ecent 	 czy re  
'•.• 	:V??taCjĘ.;  4 :Ms 8.:*ebie uwagę. 
BANKNOT RATUJE UWIĘZIONEGO 

Do najoieka.wszych okazów tego Zbioru na- 
:eży bkniatet pi*>:..efuritcwy, kthry petem ka- 
jef,ftain angidaki or..-uynta4 w roku 1.556 w Kap- 
sataiinie. Był  on pokryty n:ezg-rabnyra, prawie 
n~isetiyin pismem. 

Po dari....vrych 	 uaało sib 
tanowi odcyfrować  treść  tych bazgrt-i.. 

Pewien marynarz donosi:,-- ze przed 6 laty 
~att się  do zieweli pewnego wodza północ- 
no -alrykaitskiego, paz, złąc równocześn:o o 
powiadomienie .) tym rodziny, której adres 
.doidadrie podawał. 

Kapitan po pcairtrocie do Anglii natychmiast 
ocisa.t1 krewnych maryn...i-za. Powiacioraior.e 
ttalde wiecte angieWrcia W parę  miesięcy po- 
rem wcięz.oar. y marynarz edzyskał  wolność. 

Banknot odbył, prawdopod..:bnie za pośltd- 
tractweni handlarzy •t‚rabeldch„ awanturficzą  
podróż  z Północnej Afryki aż  do jej połuci:zio- 
rwego eypłu, by avreszcie dać  wolność  czło- 
wiekowi. 

N•slijczęs-:.c.:ej używano do tego banknotów dzi.e- 
siędoftzncowych. 

W Y N URZEN 141. MIŁOSNE ł  MAŁŻEŃSTWO 
Tak też  banknot puścił  w obieg pewien 

zakodiany ~taniec w B;JrniInglui.in. Pe 
trzy czy czteroletniej wędrova-ce po świecie. 
banlmot 'znowu wrócił  do Anglii, gdzie wzbu- 
dził  z;I:nter'escrwarie pewnej młodej bogatej 
wdówki, która zwródła g‹,  „nadawcy", mło- 
dzieniec ne amio:na/0e( bowiem podać  obok 
swyyh w)ła=en ii-siłasmych talcże doklisdnego 
adresu. Kiedy odebrał  z powrotem banknit, 
zapconnial już  o swej dawnej miloszois 

Bart-aiot sb41..S4 podobno pośrednikri'amn 
~twego niz lż  eitsts;.-a.. 

PIENIWZ, KTÓRY NIE WIDMA?. 
śW1ATLA DZIENNEGO 

Najmniejszy barrictot, jaki Idedykolwiek 
wydrrt.:kciwany był  w Migli:i, ma wartość  za- 
ledwie jednego penny. W roku klcz:80 boutiont 
powstsł  plan za.stąpieria pionbędzy kruszco- 
wych — papiercwymL Plan ten nie zastał  
wprawdzie wykonany, ale próbne asygnały 
skarbowe na jeden perlity powędrometly do 
muzeum. 

LISTY ZAKOCHANYCH 

Zapisywanie toakr.ictotów było ~tą  w 
swoim cza.Sue zjawie/dem dość  pow~nym. 
Do 12ilsk.~ 20/1:11iSki5W należało podawanie 
nazwiska i miejsca zamieszkania danego wla- 
tieieia. Ta;c4d-h  bainktotóg.v, zrapiscurcx'a na- 
zwiszai i dowt pnynzi sentencjami, muzeum 
Bantlas Angti poSada setki. Szczególnie za- 

„KTO GO .PRZYJMIE TEN JEST OSŁEM" 

Podrabiane szru.ki zaliczają  się  ocz-ywis;cie 
do najciekawszych obiektów zbiorów. Najory- 
ginalniejsze fałszerstwo na tym polu wyty-
te zostało swego et..31:311 przez kasjom pewnego 
banku amerykańskiego. Z nudów począł  cn 

'nawa b61. pieczenia. wobrunlanla nóg, ernioiscto 
odciski, które oo lei kipieli daja s:q usunad, nowu/ 
yactsokciam. Pcsopia utycia no opakowaniu. 

inrnialliat3ri~2~6,391trienal 

• 

ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE!!! 
Wszechisv.tiatowuj edzw-y.  
Jasnowidz Prof.. bzami, 
załoi yćel „Poradnia Zy- 
e:a." w Berliide i Dreźnie, 
ł  wórea det a.,orrolog;bcza- 
: łych. O ile wedle obliezdt 
a:abakt;stycznych i wizji nie 
diałnej wygrana nebstAtpl, 
prze.41e k-arida.= z47a- 
jącnu się  zupełni-e darmo 
Lys. Jwkrvy-kiz Prof. Dża- 
zni daje każdemu stupro- 
centowe przepowiednie.. — 

Zdobędziesz klucz w którym otwxxrzysz etc 
wrota do szczęt-Soi i dobrobytu. Tajenrołos 
loterii tkwi_ w Tv.i.aiin imieniu. Podaj imię, da- 
tę  urodzenia, .kilka włosów dla ketnał.a,ktki otaz 
fotografię  o iie posiadasz, a powiem Q kiedy, 
Ae i czy wególe wygrasz... Przepowiednie, 
wskazówki, horoskopy, życiowe, milc.zsn,e, 
dzieże, zakopane skarby, ochalezderie zaognio- 
nych osób, stanowią  tajeninSec Tw"ego szczę- 
śc.i.a. Nade.selij jeden złoty na porto. Bezpłat- 
nych horoskopów nie wysyłam. Poradnia. Żyda 
Jasnowidza. Prof. Wami, Kraków, Wielopole 3. 

3252 
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bezwzględnie, 
cera ale odmlo- w 
dii po krótkiej 

ptelecinac)i 
kromom 

„Sekret 
Plqkności" 
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DROBNE OGŁOSZENIA 
I Przy wykańczaniu domu 3 POKOJE KUPNO% 

SPRZEDAZ 
PALMY 2 POKOJE 

z kuchnią  i wygodami 
nowyrn dznau do w- 

najęcia W. u.l. Sucha 24. 
Wiadomość  mieszk. 9. a  

z kucJimią  
cia. Aleja 
12. 

do W3~ 
MizatIdego 

3290 
ł  list1silLbSY 	wybor 
oksawyjnie do sprzeda- 
nia w:i.xlIontou.± »Karier  
Zac /w**, ;" Soistia.wec . 

3.277 
POKÓJ MEBLE 

tklbrYrn Stdidnie Snar,  
Siar:. 	(Salin C Sc" (5 

W."... .X.:0;.#9. 14.), U. . 
N44*I 

ta. 
umeblowany z przedpo- 
kojem w will: w ogro- 
dzie u gospodyni doiwy 
najęcia. Legionów 12. 

	--ea• 

sTOLOWY 
stylowy gabinet, tap• 

mary nowoczesne, fo- 
tele leniwce, st.)liki dc 
brydża, stoły, •krze.śła 
i kuchnie, wyknanie 
solid.r.e, do nabycia w 
wyt6rai ' stolarskiej 
Ig. Reszki, Sosnowiec., 

WAPNO 

należy pamiętać  o instalacji ele- 

ktrycznej, która musi być  dosto- 

sowana do rozwijających się  za- 

stosowań  energii elektrycznej 

w gospodarstwie domowym 

Nasz Wydział  Propagandy udzieli po- 
rad i wskazówek jak należy zelektry- 
fikować  mieszkanie oraz wskaże odpo- 

wiedniego instalatora. 

IM WYNAJĘCIA 
w nowym domu 2 po- 
koje z lcuchra z wy- 
godami oraz oklep z 
rnieRn1;..niorn. 	Grocho- 
wa 1S. 	 3278 

DO WYNAJĘCIA 
w nowym domu poke- 
je kawalerskie, ume- 
blowane z wodą  i od- 
dzielnym wejściem. 
Orla 5, tel. 81-281.  

bUidjvk 	,SOWV:16 i 
w bry*.a.::: i pierwszego 
gatunku, tate o du- 
tej w-y~scrsei. Wapieel 
n; 	,.11r y nica N, Cena". 

3-go MaJj 5, te- 
!eden 60.659. 	3nS7 

SIMMINGrner.aollail~111111L-11•CIAMINCLaall.' 

DO WYNAJĘCIA 
- nowym domu, loka- 
le 2 pokojowe ze 
wszyst3ć3Tli v.- y go i a rn: 
Orla 5, tel. 61-281. 

••••••••.11d~~.1•1/I 

Lakiery DO 	NAJĘCIA 
3 pokoje, kuchnia, wy 
stkie wygody. Sosno- 
wiec, Piłsudskiego 46. 

3233 

3 POKOJE 
z kuchnią  z wszeLkiir' 
wyg-xlazni od zaraz 
do wynajęcia. Piłsud- 
skiego 18. Telefon: 
6.20.15. 	 3280 4 POKOJE 

nowoczesne jak „Nok- 
lat nitropolitura, pł y-r 
do polerowania i t.. p. 
po'zcoct, pc-Idzie, mydła 
poleca: Pr Pietrar.ek, 
Ser,owlec, Mośc:c.kiegc 
15. (vis-a-vis) Koście! 
)a, Telefon 630-70. 

Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim S. A. 

MEBLE 
niazesnie, SYPialrie 
Sadalnit, glkbnetY froto 
we i na raznówenie 
wybkony-wa w twórnia 
mobn Edward Cipalski 
Sosnow...ec, Ma ya b- 

z kuchnią  
w nowym 
wynajęcia, 
gdonów 2-.R. 
u dozorcy. 

i wygodami 
domu, do 

przy ul. Le 
Wiadorrio ć  

DO WYNAJĘCIA 
2 i 3 pokoje, wszyst- 
kie wygody h0 i 80 
zł  Nowy dom. Wia- 
domość  u gospodarza 
Miła o 	 2996 

FOTELE SZPARAGI 
.,NINA" 

pozicowsnia 	gorsetów, 
pasów, 	biustonoszy, 
najnowszym 	syste- 
mem paryskim. Sosno- 
wtiec, Wawel 12 Willa. 

5296 

Różne ZA DLUGI 

zaciągnięte przez mo- 
ją  zor.ę, Anielę, jako o- 
sobę  lekkomyślną, nie 
odpow:adarn i 
będę. Jul:an Piasecki, 
Olkusz.  

: kanap,ł, klubowe cal- 
kotwicie wlesiem wy- 
mueela.r. okazyjnie dc 
sprzedania. Wad-rmoić  
..Kurjer Zachodni" - 

yedę;coe ka.-py cticazyjnie 
do sprzedł nia. Windo- 
ntoe:, ,,,Kurjer lachod 
n.." Sic 	-.t et-.  

REKLAMA 
JEST 

DZWIGNIĄ  
HANDLU! 

POKÓJ 
z kuchnią  obs.zerne do 
wynajęda. Sosnz.wiec, 
Pogoń, Pszenna lh, Go 
spocla-rz. 	 3511 

LECZNICZA- 
PRZYCHODNIA 

.horób skórnych i we- 
nerycznych „Pomoc" 
Sosnowiec, 3 Maja 31. 

3171 

Tapczany 
DWA POKOJE 

z kuchnią  z wygodami 
W śródmieściu Dąbro- 
wy poszukuję  za.raz. - 
Zgłoszenia do Filii „K. 
Z. Dąbrowa pod „Pil- 
ne". 	 3'35 

	11911:111112111 atemaay 
1er4 7.wce, kluo)we 

materace, ko z e tki arze 
rólal, ceny niskie, wa- 
runld dogodne Zakład 
Tapicerski Tomczyk - 
S-raz:~ • , i Mail 14 

63.1M. 	n- 

! . I . 

SPRZEDAM 
_?2 	 ska.- 

nalizow-any dc.:_thód 360e 
roczne, cen 25.000.- 
Sornow'..ec , PiłsudslCego 
104. 	 3291 

UZDROWISKA 

4-5 POKOJOWE 
mieszkaniti, sklepy do 
wynajęcia. Sosnow-iec, 
3-go Maja 31. 	3313 ta 

Duma polskiego przemysł u 
fortepianowego 

B. Felczer ZGUBIONE • 
DOKUMENTY 

POKÓJ LUB DWA 
Z kuchn.ą, z wygocia.mi 
lub bez. na  II piętyze, 
z balkonem, słoneczne, 
cdr_owione do wynaję-
cia od D.1¢-32 (tylko dla 
małej rodz:J.:1,y). - Mo- 
niuszki 2-a In. 7. 3308 

te fortemarty i pianina 
nARNOLD FIBIGER" 

Kalisz, Szopena 9 
!kład Fabryczny Katowice 
3 Maja 25 (róg :II. Slowniciero) 
.N;iskie cezy. Dogodne :piaty. 

WILLA 
wroc. 1 lasów, piękna 

.o :ca, na E:CT- 
pień  poleca słonec-zne 

pokoje, 	doskorda 
kuchnia, ceny reklamo- 
we od 3.50. Zg-loszer.::: 
Stankiewicz, 	poczta 
Hucisk.o kolo Żywca. 

3261 

Nc W Y DOM 
3 mie&zko.nia, sklep, 
r)n prętów ogrodu, po- 
łożenie 	Miechowskie 
sprzedam Wiadomość : 
Sosn:w:co, Swobodna 
1  Paluch. 	3212 

Szpitala św. Itazarti 
w Milarszawle 

H Rudziński prifjui 
w godzi.nach od 1S. 

- 20. Dąbrowa C.7.5rur 
CUL.itl Koś- aft.a. Ma, 

KUPIĘ  
dam nOrSW 5NS=C:14 
rbarawriy z lokal.azitż  
4u-zypc...cojowyrni za su- 
mę  zł. 42.000 gotówką, 
W pobliżu 1 Ż  trand- 
wajogx-ej. 	PoSredn:cy 

UNIEWAŻNIAM 
z..aginioną  
udziałową  Nr. 1175 r.a 
zł. 25 Spółdzielni Kre- 
dytowej w Sosnowcu, 
Helena Bednarska. 

3269 LOKALE 

3 POKOJE 
d.wa, pokój z kuchnią  
i lw.walerski wszelkie 
wygody. Prosta 12, go- 
spodarz. 	 3503 

RZEKA 
góry, lasy. Pokoje z u- 
trzymaniem 3 zł. dezi 
nie- Artila Rydlowa, 
Szczyrzyc k. Limz.no- 

')839  

FABRYKA WYROBÓW BETONOWYCH 
I PRACOWNIA 

ARTYSTYCZNO - RZEŹBIARSKA 

gaz,..tety, sy 
szt .i'ki 	poje- 

POKÓJ 
umeblowany z wygo- 
dami do wynaj@cia. :3o- 
s:łowiec, 0:la 5h. 

3302 

„WIKTORIA' 
OD 1 LUB 15 

.serp;--__Ea 	w-yrajecia 
w Son_ owcu 2 pokoje z 
kuchnią 	uzbowy-rn. 
Wiadomość  u dozorcy 
Piłsuderk;egn 21-a. 

MEBLE 
JAN CZARNOTA 

zgubił  leg-ityraację  U- 
bezpieczalni Społecznej 
wydaną  w Si-snowc.u. 

5293 c.,Ecze aotowe 1 na 
zamówienie. Nowocze- 
sne otomany. tapczany 
przeróbki. Na doged- 
nych warunkacn pc:eca 

Cnrześcijalutka Wy- 
twórnia 

P. TOMCZYK 
Sosnowiec. Nowopogoti• 
ak.a 19. TeL 5.30-56. - 
Prryjmuje pożyczld i 
obLizacje pańsłw. 2482 

Mil(d I WYChON1112 
- PRZY STACJI 
Rabsztyn no. Zalesiu 
w dzmazh letnisko- 
wych Gawlik. i Cha- 
lupki są  mieszkania 
słoneczne do wynajęcia 

3294 

POKÓJ 
umeblowany, słoneczny 
w śródmieściu do wy- 
raja zaraz Wiad:- 
mość : Sccdowiec, 
sudslCego 42 (CukieT- 
r.ia Jaskasidego). 3252 

KRYNICA 
centrum pelnkorafor- 
towy pensjonat „Da- 
neczka" Drowej Mi- 
chalikowej - G zł. 

2.532 
POSADY 
i PRACE 

SKLEP 
w dobrym punkde Sos 
nowca do wynajęć-a. 
latudakit-go 64, II p. 
rn. 9. 	 3304 

POTRZEBNY 

dawniej: F. Fochtman. 
właścicielka: Wiktoria Urbańczyk 

DĄBROWA GÓRNICZA, 
ul. Król Jadwigi 46. Tel. 68-436 
(vis a vis przystanku tramwaj.) 

POLECA: 
ZEŹBY ARTYSTYCZNE, POMNIKI 
GROBOWCE oraz schody mozaikowe, p), 

Jadzki, rury kanalizacyjne, cembrowiny 
studzienne, słupy ogrodzeniowe, płyty chod 
nikowe, krawężniki i t.p. 

OZDOBNE TYNKOWANIE DOMóW. 
Pierwszorzędne materiały! Solidne wyko-, 
nanie! Dogodne warunki platnokl! 25-let- 
nia gwarancja! 

Najstarsze przedsielbioratwo w Zaglbia Dąbrowskim. 

2 POKOJE 
z kuchnią  do -.4-ynaj4c_-:a 

2 POWOZY 	od 1 sćerpnia. Wiado- 
i bryczkę  sprzedana. nać: Badn, Krakow- 
Bssdczin, 1 Maja 35. 	ska 60, I p. 

DYPLOMOWANA 
nauczycielka 	udziela 
lekcji fraincusldego i hi- 
szpańskiego. Zgłosze- 
nia do Adm. pod „Dy- 
plornowa.na". 	3248 

POKÓJ 
untebic.-ra 

ny, osobne weis, 
hochlectrie utrzymanie 
do 	w yn2.j ęcia... Sosno- 
wiec, Mariacka 4., Go- 
spodarz 	 3314 

ZAKOPANE 
Pensjonat 	„K-inic" 
pelnokomfortowy. wy- 
kwintna kuchnia 
najtaniej. 	2833 

• 

-: iuisiaieiirn 	11111111111111111 

I Masz zamiar przeprowadzić  się? 

miody szofer - mecha- 
nik ,,Krakowiankag' 
Sienkiewicza ł . 	3272 

KINO „EDENU 
BOI 

KURZ ULICZNY, 
zawierający pył  węglowy, dzia- 
ła szkodliwie na gard er ob , ni- 
szczy ją  i plami. Należy więc 
często i koniecznie odświeżać  ją. 

PRALNIA CHEMICZNA 
i FARBIARNIA 

I Film 

Tajemnica panny Brinx 
w roi. gl. Alma Kar, Zelichowska 

A. Zabetyńskl, K. Janozza-Stępowski 

II Sensacyjny film p.t. 

CHCESZ UNIKNĄC KLOPOTOW 

1 	

ZWIĄZANYCH Z PRZEPROWADZKĄ? 

1.  

ZAJDZ DO „ WYGODY" 
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 48. 	rj 

tel. 62-014 

Bohater z Teksasu 
roi. gl  Buck Jonem i Cecina Parker „Z N I C Z" 

I! mummiummumm kum mam m i 
1959 Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 70 Początek I seansu o godz. 17.30 

w niedzielę  o godz. 13.30. 
• 

D746 OSTATNI DZIEŃ! DZIŚ  OSTATNI DZIEti! KINO- TEATR „W. Z. 6 nie wylądował" 
W rolach gł. James Cagney i Pat O'Brien KINO 

Film który zrozumie każde współczesne. małżeństwo 
Myrna LOY, Warner BAXTER 
Cudowna para aktorska w filmie 

„Małżeństwo z miłości" II 
JATIUgn 
L Martlakeiski 

I S-ka 
„Nocne motyle" Z tai.  UJE 

w Sosnowca W roloch g1. Joan Blondell, Raby Keeler, Dkk 
Powell I James Cagney 

diwa. KIN PdaER 

Czy kobieta potrafi kochać  męża, który ją  zaniedbuje? 

Ciolitawe nadprogramy 
I sena codziennie o godz. 18.00 W Medziole 16.30 Ceny miejsc od 25 gr. 

SOSNOWI= Reidekl* nimaliki•te nt 4  
teik 	Ettarnika ponton lit 

Adatititatreekt ributiskino s Tat 61fin 	1 

Castl• frabitrast 

gedtewi4a40 meja ale twa. 

stronie, względnie przed tekstem 1 zl.; w tik- 
bne do 20 wyrazów •10 gr. za wyra; °glotze-
gr. za  każdy wyraz. Szerokolić  szpalt 70 mm: 

ryczny 25"/. drożej. Numery dowodowe płatne. 

eta Administracja nie odpowiada. 

Wiersz milimetrowy jednolainowy: na I-ej 
kle 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia dra 
ata drdbne zawierające ponad 20 wyrazów 20 

sw W rtledZifilt I Ihrig i A ( 23"/. drniej. Układ tabela 
Za terminowy druk oraz przentrzeganie miej 

) SERYJNE DROBNE OGLOSEEN/A.. 
Po 10 wyrazów w icedslem Ictanttkjet: 

IŁ 	 30 Armii:tych o$k 20 d. 
20 dralsaNych osia, INO0 zi. 
10 dtrobnyelt (147.00 ml P 4 

drobnych ogit. 4.00 S. 
każdy w y rafa doelattkxfly (1. ' 

5  
tbei 5 a. „C  1  

hĘu"Aflą, Malaertowskiego 7, teL 7.11.91.-1)4 
LAZY, Władysław Jaworski. - OLKUSZ. IŁY, 

3-gn Maja 29. -- ZĄIIKOWICK k 
rynek. 	 -- CZELADŹ. Wierzorkowa, 

bał  silne] ISS 
TiROWA hrótka it, tel 40.19-GRODZIfic., Kiosk p. Laessishiego-KIFICP. Sienkiewicza 43 
nek. kiosk p. Aordaszewskirgo. 	STRZEMIk;SZY(;E. księgarnia W. Itagińskiej. - 1.4- 
'osk p. Krup). - ŻARU. Pr. Cacott. 	MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskitl.to. 
Staszica 27, KnPIMIM.a - P011.411K.A, ul. Wiejska 13, Leon >loczka. 

DRUK *KLIWERA ZA COODNUMP W. 	 PIU~QO &A ma. utentairoR oop InCINUYIL. ktirtlih*Sitils 
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